ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO DE LA LICITACION PUBLICA N° 01-2024-MDCHICS - PRIMERA CONVOCATORIA, CONTRATACION DE LA
EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA

EN 3 UNIDADES PRODUCTORAS DISTRITO DE CHIARA DE LA PROVINCIA DE HUAMANGA DEL DEPARTAMENTO DE
AYACUCHO" con CUI N° 2574929.

En el Distrito de Chiara, siendo las 10:15 am horas del dia catorce de agosto del afio dos mil veinticuatro, se reunieron en la Oficina
de Abastecimiento y Patrimonio de la Municipalidad Distrital de Chiara, los miembros del Comité de Seleccién designados con
Resolucion de Gerencial N° 096-2024-MDCH/GM, de fecha 21 de junio del 2024, encargados de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion de la LP-SM-1-2024-MDCH/CS-1 para la contratacion de la ejecucion de obra
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
VIAL INTERURBANA EN 3 UNIDADES PRODUCTORAS DISTRITO DE CHIARA DE LA PROVINCIA DE HUAMANGA DEL
DEPARTAMENTO DE AYACUCHO" con CUI N° 2574929. cuyo valor referencial asciende a S/, 8,308,320.99 (OCHO MILLONES
TRESCIENTOS OCHO MIL TRESCIENTOS VEINTE Y 99/100 SOLES).

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logré con la presencia de los siguientes miembros no
encontrandose impedidos ninguno de los presentes miembros del comité de seleccion segun lo prescrito en el Articulo 45° y
existiendo el quérum reglamentario de acuerdo al Articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado se conto
con la presencia de los siguientes miembros:

1. CPC. WILBER BAUTISTA TARQUI, con DNI N° 42810416; Presidente Titular.
2. ING. ROLANDO YANCE VILCA, con DNI N° 44586816; Primer Miembro Titular.
3. Bach/Cont. MAICO FREDY SULCA QUISPE, con DNI N° 71294676; Segundo Miembro Titular.

Acto seguido los miembros del Comité de Seleccion proceden a verificar la relacion de los participantes que se registraron a través
del SEACE version 3, obteniéndose el siguiente resultado:

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:
En la fecha prevista en el cronograma de la plataforma del seace (del 05 de julio al 08 de agosto del 2024), a través del sistema
electronico del SEACE, se registraron los siguientes participantes:

(Fecha de registro
procedimientn
Proveedor con
1 RUC 10096036502

LUNARE)O CARRASCO PERCI ADRIAN 0/0/04  vilido w/ojum wossesn o]
2 uucl ST O 1097300432 CORDOVA ESPINOZA JESUS ANGEL w0704 vilido wojom e Qo
3 “""" " 10282707069 BELLIDO VILCHEZ JORGE POMPEYO B/07/04  Vilido s//ne wsmns (o
s “' N 0 61295246 M CONTRATISTAS GENERALES SR.L 18/07/200  Vilido w/o/mu msness ()0
5 “' Veor (N 1365800179 EL HORIZONTE SAL 05/07/20M  valido os/o7/0m w36ss0917 (e
§ M' Velr % J0306681651. CHC INGENIEROS SA 10/07/024  vilido w0/07/04 20396681651 ()0
Proveedor con n
o 20407412592 CONSTRUCTORA NEPAL S.A.C. CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES 08/08/2024  Valido os/os/0 w7415 (o[
Proveador con 00

b 2407412592 CONSTRUCTORA NEPAL S.A.C, CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES 0704 Novilido /0704 2040141259
Proveedor con n
¥ o 20448194737 CONTRATISTA INMOBILIARIA CONSULTORA Y SERVICIOS AFINES HAA SR 06/07/20M4  Valido o6/07/200 iy (Do
o PN sae060 AVLLUSAL B00M Viiide s/ wsuse Qo]
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Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC
Proveedor con

Ruc

Proveador con
RUC

Praveedar con
RUC

Proveedor con
RUC

Praveedor con
RUC

Provezdor con
RUC

Proveedar con
RUC

Praveedar con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveador con
RUC
Proveedar con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedsr con
RUC

Proveador con
RUC
Proveedor con
RUC

20480665604

20494207495

20494485118

20494951020

20495119816

20508274701

20508461489

20521403587

10533943706

20534161397

20542059291

20542513439

20547097069

20547282559

20574765162

20601059381

20601349451

20602267491

20602277489

10602556432

604075379

0604572968

10607294149

10607544451

10611036381

H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

GALVEZ TRANS ELRL

EMPRESA MINERA,CONTRATISTAS Y CONSULTORES TERRA E.LR.L.

ASESORIA, DISEND Y CONSTRUCCION CONTRATISTAS GENERALES SOCTEDAD

ANONIMA CERRADA

CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS M RE SA.C.

PROYECTOS ARQUITECTONICOS, TASACIONES, TOPOGRAFICOS Y

CONSTRUCCIONES S.R.L.

ARCONST SOCIEDAD AHONTHA CERRADA
CORPORACTON SERCOR S.A.C.
CORPORACION INTERNACIONAL RO AMAZORAS SR.L.

PROJECT ENGINEERING COMPANY SR.L,

CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C.

CRISAMYR SOCIEDAD ANOMIMA CERRADA

M &S PROYECTS S.AC.

ARO CONSTRUCTORA Y MINEROS EIRL

ECOPSA CONSULTORES: & EJECUTORES S.A.C.
MONTALVO CONSTRUCTORA Y CONSULTOREAELR.L
CONSULTORES Y CONSTRUCTORES DBRAINZA S.A.C.
INGECOL SUCURSAL DE PERY

GIP CONTRATISTAS S.AL.

INNOVA GREEH INVERSIONES S.A.C.

GRUPO CHURA IHGEHTERDS AL,

(OSTASELVA ARQUITECTURA E INGEHTERIA SAC,

WILCOM CORTRATISTAS GEHERALES SAC.

CONSTRUCTORA TORRES RODRIGUEZ S.A.L.

CONSTRUCTORA Y CONTRATISTAS GENERALES NILCUST SAL.

09/07/2024
05/07/2024
08/08/2024
01/08/2024
10/07/2024
18/07/2024
29/07/2024
05/87/2024
05/07/20%4

01/08/2024

05/07/2024
11/07/204
05/07/2024
05/07/2024
25/07/2024
05/07/024
05/07/2024
10/07/2024
05/07/2024

29/07/1004

fofor {1024

U/08 /204

31/07/20%4

O6/07/1024

120712004

Vdlido

Vlido

Valido

Vilido

Valido

Vlido

Vilido

Vélido

Vélido

Vélido

Yalido

Vilido

Vlido

Vélido

Vilido

Valido

Vilido

Vilido

Vilido

Valido

Vilido

Vilido

Vilido

Vilido

Vilido

09/07/2024
05/07/2024
08/08/2024
01/08/2024
10/07/2024
18/07/2024
29/07/2024
05/07/2024
05/07/2024

01/08/2024

05/07/2024

11/07/2024

05/07/2024

05/07/2024

25/07/2024

05/07/2024

05/07/2024

10/07/2024

05/07/2024

19/07/1024

20489665604

20494207495

20494485118

20494951020

20495119816

20508274701

20508461489

20521403587

20533943706

20534262397

20542059291

20542513439

20547097069

20547282559

20574765162

20601059381

20601343451

20602267491

20662277488

20602956432

09/07/1024 2060075379

08/08/2024 20604572969

34/07/2004 20607204149

06/07/2024 20607544451

12/07/1024 26611038281

3o rego savrads, estand S regetf), de 31 a 36 Pignad 14

1230



2. PRESENTACION DE OFERTAS ELECTRONICAS:

En la fecha prevista en el cronograma de la plataforma del seace (€1 09 de agosto del 2024), a través del sistema electronico del

SEACE, se registraron los siguientes participantes:

|1 2060227748% CONSORCIO VIRGEN DE LAS NIEVES 09/08/2024

19:10:18 20602277489

09/08/2024

19:26:06

Enviado  Valido
220602167491 INGECOL SUCURSAL DE PERU 09/08/2024  18:1326 20602267491  09/08/204 181348  Enviado Valido
3 10281707069 BELLIDO VILCHEZ JORGF POMPEYQ 09/08/2024  18:1311 10282707069  09/08/2004 181646 Enviado  Valido
' 0607394149 CONSORCIO KAS & VE 09/08/2024 22:4L:14 30607394149  09/08/2004 125047 Emiado  Valido

ASESORIA, DISERO Y CONSTRUCCION
5 20494951020 CONTRATISTAS GERERALES SOCIEDAD 09/08/2024 T1:A%18 10494951020  09/08/204 115338 Emiado  Valido
ANORIMA CERRADA
16 20494485118 CONSORCIO CHIARA 09/08/2024 200653 10494485118  09/08/204 203945 Ewviado  Valido
6 regislios encortrados, mestiando 6 regisirols), de 1.2 6. Pagina 11,

3. ADMISION DE LAS OFERTAS:

Acto seguido, se procede a dar inicio la apertura electronica a través del SEACE (descarga de los archivos contenidos con las
propuestas técnicas), a fin de que los miembros del comité de seleccion verifiquen la presentacion de los documentos para la
admision de las ofertas, requeridos en la seccion especifica de las Bases de conformidad con el articulo 73 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante D.S N° 344-2018-EF, obteniéndose el siguiente resultado.

En la apertura electronica de la oferta, el comité de seleccion, verifica la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las
bases, de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera
no admitida.

Asimismo, el comité de seleccion declara no admitidas las ofertas que se encuentran por debajo del noventa por ciento (90%) del
valor referencial o que excedan en méas del diez por ciento (10%) del valor referencial.



U,

POSTORES PARTICIPANTES

CONSORCI

INGECOL BELLIDO CONSORCIO ASESORIA, DISENO Y CONSORCIO
Documentos para la admision de la Oferta O VIRGEN SUCURSAL VILCHEZ KAS & VE CONSTRUCCION CHIARA
DE LAS DE PERU JORGE CONTRATISTAS
NIEVES POMPEYO GENERALES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA
) Dedlaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. SICUMPLE | SICUMPLE NO CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE NO CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo | SI CUMPLE SICUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE NO CUMPLE
N°2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del | SI CUMPLE SICUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
Capitulo 1Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N°4) Sl GUNBLE SICUMPLE NO CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los | S| CUMPLE NO NO NO CUMPLE NO CORRESPONDE SI CUMPLE
integrantes, el representante comin, el domicilio comin y las obligaciones a las que se CORRESPON | CORRESPOND
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje DE E
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).
g) Precio de la oferta en Soles y:
El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a suma alzada.
) L ) ) ) ) . . SICUMPLE | NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Los precios unitarios, considerando las partidas segtn lo previsto en el (ltimo parrafo del
literal b) del articulo 35 del Reglamento.
Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacion accesoria, cuando corresponda.
(Anexo N° 8)
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser expresados con
dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2)
decimales.
ADMITIDO | NO ADMITIDO | NO ADMITIDO | NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO

CONDICION




1.- RESPECTO A LA OFERTA DEL POSTOR INGECOL SUCURSAL DE PERU

OBSERVACION AL ANEXO N° 06 OFERTA ECONOMICA.

Al respecto, segun el numeral "73.2 (RLCE). Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion de lo
exigido en los literales a), b), c), €) y f) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas ylo requisitos
funcionales condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO,
LA OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA”. Concordante en numeral “81.2 (RLCE). Para la admision de las ofertas, el comite
de seleccion verifica la presentacion de lo exigido en los literales a),b), c), d)y e) del articulo 52 y determina si las ofertas responden
a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia. DE NO CUMPLIR GON LO REQUERIDO, LA
OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA”

Al respecto el segundo pérrafo del literal b) del Articulo 35, establece en caso de sistema de contratacion. Tratandose de obras, el
postor formula dicha oferta considerando los trabajos que resulten necesarios para el cumplimiento de la prestacion requerida
segln los planos, especificaciones técnicas, memoria descriptiva, presupuesto de obra que forman parte del expediente técnico
de obra, en ese orden de prelacion; debiendo presentar en su oferta el desagregado de partidas, el desagregado de gastos
generales que la sustenta. EI mismo orden de prelacion se aplica durante la ejecucion de la obra.

En relacion a lo anterior, es oportuno sefialar que, si bien todo proveedor al momento de presentar su oferta debe conducirse de
forma diligente y presentar su oferta en los términos establecidos en las bases integradas del procedimiento de seleccion,

reglas definitivas del proceso.

En ese sentido el numeral 1) RESUMEN DEL PRESUPUESTO DEL PROYECTO, de los términos de referencia (TDR), de las

Bases Integradas, pagina 26.

De igual forma el numeral 3) valor referencial, de los términos de referencia (TDR), de las bases integradas, pagina 40, entre otras
se preciso lo siguiente.

(.....) “ASI MISMO LOS POSTORES DEBERAN TENER EN CUANTA AL MOMENTO DE PREPARAR SU PROPUESTA
ECONOMICA QUE EL PORCENTAJE CORRESPONDIENTE A GASTOS GENERALES FIJOS Y VARIABLES NO SE PODRAN
MODIFICAR, DADO QUE CON ELLO SE ASEGURA LA PRESENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL Y DE ESTA MANERA
ESTE PRESENTE LA DIRECCION TECNICA Y POR ENDE GARANTIZAR LA CALIDAD EN LA EJECUCION DEL PROYECTO".

En ese sentido que cada postor debe ser diligente y presentar ofertas congruentes, de tal manera que el comité de seleccion
pueda evidenciar lo que el postor se encuentra ofertando sin recurrir a interpretaciones. Asimismo, la evaluacién del comité
debe darse en virtud a la documentacion obrante en la oferta, no pudiendo considerar hechos o datos no incluidos por el propio
postor en su oferta, que no hayan sido descritos o aseverados, y que por si solos permitan identificar la exigencia o requerimiento
Que desea acreditarse, estando impedidos de realizar interpretacién alguna a la formacion contenida en su oferta.

De acuerdo al desagregado de gastos generales del expediente técnico de obra (ETO), se encuentra de la siguiente manera, el
cual se encuentra publicado en la plataforma de seace, publicado el 04 de julio del 2024, el expediente de obra aprobado mediante
la RESOLUCION DE ALCALDIA N° 116-2024-MDCHI/A. de fecha 11 de junio del 2024.

DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES

MONTO DEL COSTO DIRECTO DEL PRESUPUESTO BASE:

S/

5,867,458.33

Restimen de Analisis de Gastos Generales

PORCENTAJE CD

100%

Precio
Itermn Descripcion Und Cantidad Unitarie S/, Valor Total §/,
b Gastos Generales Fijos i

- \Anlisis de Gastos GenerglesFijos | Glb. | 1.00 208,00243]  208,002.43
\Gustos Generales Variables

1 Analisis de Gastos Generales Variables 100 ;;@29.,9,‘56,8‘2,? 320,068.82
L Gt°5*mp"e“'55‘°§ —— ) M R .

' Gastos Imprevistos (1% CD) 1] 1.00 | 58674.58! 58,674.58

Tatal de Gastos Generales SU|

I
586,745.83]

En ese sentido, el postor INGECOL SUCURSAL DE PERU, ha infringido las reglas definitivas del procedimiento de seleccion
(BASES INTEGRADAS), en lo que respecta a la presentacion de su OFERTA ECONOMICA (ANEXO 06), en los siguiente:




Folio (20), de su oferta.

45 08

TOTAL CC i
GASTOS GENERALES:
GASTOS GENERALES FIJOS 4.00% 211,821,860
GASTOS GENERALES VARIABLE 10.60% 561,327.28
TOTAL GASTOS GENERALES (B8] 14.60% 773,148,85
UTILIDAD (C] §.063995% 268,166.10
SUBTOTAL (A+B+C) 5,336 855,00
GV 18.00% 1,140,633.90
MONTO TOTAL OF LA OFERTA (&4 ¢ ATT A88.9(

I,

INGECOL

CORMTRUCTRNA

JOSE HUMBERT
GERER!

s
7
NGt ﬂsn DE PERU
\\ §
£

........

El porcentaje de los gastos generales ha calculado a 14.60%, que equivalea S/ 773,148.85 (setecientos setenta y tres mil ciento
cuarenta y ocho y 85/100 soles).

Como se puede observar el porcentaje de gastos generales asignado en el expediente técnico, asciende al 10.00%,; dicho
porcentaje es un monto superior al monto de gastos generales que se refleja en el presupuesto de obra, por lo que el postor ha
modificado dicho porcentaje, no cumpliendo con lo solicitado en las Bases Integradas, asimismo, Por (ltimo, se observa que existe
una incongruencia en ... % en el folio 20 de la propuesta del postor, indica % de gastos fijos 4%y gastos variables 10.60...%y no
se encuentra los gastos imprevistos conforme al desagregado de los gastos generales del expediente técnico de obra, habiendo
una inconsistencia al momento de presentar su oferta.

Al respecto el postor no cumplié con la exigencia de las bases integradas mencionandose en el pérrafo anterior, como se puede
apreciar en la oferta del postor se ha modificado el porcentaje correspondiente a los gastos generales fijos y variables, razén al
cual el comité de seleccion descalifica la propuesta, para ello se hace referencia a la Resolucion N° 0333-2019-TCE-S4.

Por ofro lado, tomar en consideracion que dicha alteracion (% GASTOS GENERALES y DETEMINACION DEL VALOR
REFERENCIAL Y MODIFICACION DE FECHA DE DETERMINACION DEL VALOR REFERENCIAL) del contenido del Anexo N°
06 Oferta Economica es pasible de subsanacion. Por lo que el numeral 60.4 (RLCE) indica. En el documento que contiene el
precio ofertado u oferta econémica puede SUBSANARSE LA RUBRICAY LA FOLIACION. La falta de firma en la oferta economica
no es subsanable. En caso de divergencia enfre el precio cotizado en niimeros y letras, prevalece este Ultimo. En los sistemas de
contratacion a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su correccion al érgano a cargo del
procedimiento, debiendo constar dicha rectificacion en el acta respectiva; en este (ltimo caso, dicha correccién no implica la
variacion de los precios unitarios ofertados. En ese sentido, dicha modificacion conforme lo indica el RLCE, no es materia de

_subsanacion.

Por lo argumentos descritos este colegiado decide NO ADMITIR Ia oferta del postor INGECOL SUCURSAL DE PERU,

DE ACUERDO A LA VERIFICACION DEL ANEXO N° 06 SE HA VISTO QUE EL POSTOR HA DISMINUIDO EL MONTO DE LAS

PARTIDAS CONFORME A LO QUE SE OBSERVA EN LAS IMAGINES Y SE OBSERVA DE CADA UNO DE ELLOS CONFORME

A LO QUE SE MUESTRA EN LAS IMAGINES.

. i ) :
i Ay e A L
(4.01 PERFILARO ¥ COMPACTADO DE SUB-RASANTE m2 | 104,181.78 4,50 475,068.92 !
l0a.02 EXTRACCION ¥ APILAMENTO DE MATERIAL GRANULAR__| _m3 | 1562727 | 2176 34004041 |
04.03 AFIRMADO DE VIA, EXTENDIDO RIEGO Y COMPACTAGION | _m3 | 15,627.27 | 2624 | 410,0595¢ |

04. pavimentos.

04.01 perfilado y compactado de sub-rasante, en su oferta considera el monto de S/. 475,068.92 y en el expediente técnico esta
considerado S/. 984,517 82 existiendo una diferencia de S/. 509,448.90 y que esta reduccion perjudica la correcta ejecucion de la
obra pues esta partida tiene la finalidad de realizar trabajos en el area que soportara directo o indirectamente a la estructura de

pavimento.



07.01 IMONITOREQ ARQUEOLOGICO  gb 1,00 | 68,000.00 |  68,000.00
08.01 IMITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL gib 1.00 | 76,000,00 | 76,000.00
0 SENAL PREVENTIVA (0.60X0.60 m) ‘ und | 201,00 | 60004 | 120,608.04
SERAL REGLAMENTARIA (0.60x0.90 m) und 1700 | 60004 | 10,200.68
SEMAL IMFORMATIVA S/DISEND und 800 | O00.0B|  7,000.64
POSTES DE KILOMETRAJE ) und 18.00 | 450.00 |  8,100.00
10,07 PLAN DE PREVENCION Y CONTROL DE COVID 19 gb | 1.00| 1000000 | 10.000.00
10.02 IMPLEMENTACION DEL PLAN DE SEGURIDAD EN OBRA___|_dlb 100 | 300000 | 3,000.00
CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL : :
10.03 |AL PERSONAL OBRERG mes 800 | 450000 | 36,000.00
10.04 |SENALIZACION TEMPORTAL DE SEGURIDAD EN OBRA gl 1,00 | 20.760.00 | 20,750.00
10.05 [EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL — lb 1.00 | 5453200 54.532.00 |
10,06 EQUIPOS DE PROTEGCION COLECTIVA gib 100 | 3.780.00 | 3, |
i e e |
GASTOS GENERALES: i |
GASTOS GENERALES FLIGS - 4.00% 211821 80
, GASTOS GENERALES VARIABLE __ 1060% 561.327.25
TOTAL GASTOS GENERALES (B} _ ) 14.60% 773,148,853
_UTILIDAD (€] N - 5.063939% 266,166.10
6V " 18.00% 1,140,633.90

07. plan de monitoreo arqueoldgico.

07.01 monitoreo arqueoldgico, en su oferta considera el monto de S/. 68,000.00 y en el expediente técnico est4 considerado S/.
80,000.00 existiendo una diferencia de S/. 12,000.00 y que esta reduccion perjudica la correcta ejecucion de la obra pues esta
partida tiene la finalidad de implementar medidas para prevenir, evitar, controlar, reducir y mitigar los posibles impactos negativos
sobre vestigios prehispanicos, historicos o paleontologicos y demés bienes integrantes del Patrimonio Cultural de la Nacion, por lo
gue no se garantiza el cumplimiento del plan de monitoreo arqueolégico.

08. mitigacién de impacto ambiental.

08.01 mitigacion de impacto ambiental, en su oferta considera el monto de S/. 76,000.00 y en el expediente técnico esta
considerado /. 80,000.00 existiendo una diferencia de S/. 14,000.00 y que esta reduccion perjudica la correcta ejecucion de la
obra pues esta partida tiene la finalidad de recuperacion condiciones ambientales originales del area de cantera campamentos
almacenes patios de maquina plantas de zarandeo y trituracion etc., por lo que no se garantiza el cumplimiento de declaracion de
impacto ambiental.

09. sefializacion.

09.01 sefial preventiva (0.60X0.60m), en su oferta considera el monto de S/. 120,608.04 y en el expediente técnico est
considerado S/. 124,628.04 existiendo una diferencia de $/. 4,020.00 y que esta reduccion perjudica la correcta ejecucion de la
obra pues esta partida tiene la finalidad de anticipar ciertas condiciones que implican peligro potencial que pueden ser evitados o
tomar precauciones necesarias.

10 seguridad y salud

10.01 plan de prevencion y control de covid, en su oferta considera el monto de S/. 10,000.00 y en el expediente técnico esta
considerado /. 35,109.38 existiendo una diferencia de /. 25,109.38 y que esta reduccién perjudica la correcta ejecucion de la
obra pues esta partida tiene la finalidad de prevenir el plan de vigilancia y el control de COVID en el trabajo.

10.03 capacitacién en seguridad y salud ocupacional al personal obrero, en su oferta considera el monto de S/. 36,000.00 y
en el expediente técnico esta considerado S/. 40,000.00 existiendo una diferencia de S/. 4,000.00 y que esta reduccion perjudica
la correcta ejecucion de la obra pues esta partida tiene la finalidad de comprender las actividades de adiestramiento y sensibilizacion
desarrolladas para el personal de obra, las charlas de induccion para el personal nuevo, las charlas de sensibilizacion, las charlas
de instruccién, la capacitacion para la cuadrilla de emergencias, etc.

10.04 sefalizacion temporal de seguridad en obra, en su oferta considera el monto de S/. 20,750.00 y en el expediente técnico
esta considerado 8/, 23,750,00 existiendo una diferencia de $/. 3,000.00 y que esta reducsion perjudica la correcta ejecucion de



la obra pues esta partida tiene Ia finalidad Comprende, sin llegar a limitarse, las sefiales de advertencia, de prohibicion, de
informacién, de obligacion, las relativas a los equipos de lucha contra incendios y todos aquellos carteles utilizados para rotular
areas de frabajo, que tengan la finalidad de informar al personal de obra y publico en general sobre los riesgos especificos de las

distintas areas de trabajo, instaladas dentro de la obra y en las areas perimetrales. Cintas de sefializacion, conos reflectivos, luces
estroboscopicas, alarmas audibles.

De igual forma se observa la experiencia del postor que muestra en la pagina 23y 24 de su propuesta, de acuerdo a la verificacion
de la propuesta, la experiencia acreditada no cumple conforma a las obras similares MEJORAMIENTO Y/O CREACION DE

TROCHA CARROZABLE, Y/O CREACION DE CAMINO VECINAL Y/O REPARACION DE VIAS VECINALES, experiencia
acreditada por el postor se muestra en la siguiente imagen.

Sefiores

COMITE DE SELECCION
LICITAGION PUBLICA (LP-SN-1-2024-MDCHICS-1)

Presente.-

Mediante ¢l presente, el suscrito detalla lo siguiente como EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES:

ANEXO N° 10

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

I
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W | Fecunpe | FECHADE | EXPERENCIA TOOE | MONTO
N| CLENTE OBJETO DEL CONTRATO CONTRATO | cONTRATQ | RECEPCION | PROVENEENTE| MONEDA |  IMPORTE  |%PART.) CAMBO | FACTURADO
DELAOBRA|  DE VENTA | ACUMULAGO
CONSTRUCCION PUENTE EN CONCRETO
REFORZADO, VEREDA UNETE SOBRE LA [CONTRATO DE PESOS
GORERNACION | QUEBRADA LA MOHANA E INTERSECCION | OBRA PUBLIC L | meecoLsa . FU— - o r—
1| DE CASAARE | SOBRE ELRIO GNEVE DELMUNICIPIO DE | Nt o7sgpeL | OXMEIS | 6 | ooy COL%*é“ SI2480B2U07B00| 0% | 02 | SIALONTRE ¢
AGUAZUL, DEPARTAMENTO DE 215
CASANARE i
MEJORAMIENTO DE TA "i ) i
INFRAESTRUCTURA VIAL DE LOS JRONES 5
MUNIGIPALIDAD | CARETE CDA. 4,5, 6, LAS PALMAS CDA 1, INGECOL ,
2 | DISTRITALDE LIMA CDA. 1, MOLLENDO CDA. 2, 001-2016-MOP |  23-Feb-18 16-May-18 SUCURS@LDE SOLES St ©62,518.27| 9%% 1.0003C0 S
PACARAN | BENAVIDES CDA. 1Y MIRAFLORES CDA. 2 PERU
DEL DISTRITO BE PACARAN - GAREETE - .
UMA ]
MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD ‘
DELOS SERVICIOS TURISTICOS DEL | 0102016 —
TEMPLO SAN ANDRES DE ATUNCOLLAY INCETURDM| - a— P TN
3| OOPECO | g conptesopaUEDLOGIOODE  [copesscons| A9 | 160420 | SUCLRSALDE | SOLES | SL - deum7 o | e |
SILLUSTANI DISTRITODE ATUNCOLLA, | DM ,
PROVINCIA Y DEPARTAMENTO DE PUND |

€200



IRQECcOL

- recHADE | FECHADE | EXPERIENCIA TIPO OF HONTO
N | cuente OBJETO DEL CONTRATO CONTRATO | CONTRATO | RECEPCION PROVEMIENTE| MONEDA |  IMPORTE | %PART.| CAMBIO | FACTURADD |
DELAOBRA |  DE VENTA | ACUMULADO
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y
MUNICIPALIDAD PNMZ%@TSO'::)‘;%%AL;%E&LE,?S";%SAS INGECOL
4 | PROVNGIAL D | R0 OB ANIOLOS, LASROSAS. | sy 03Sel0 | 02Ene20 | SUCURSALDE | SOLES |S.  157200081| 0% | 1000000 | SLiA94264.13
NAZCA : PER0
MEJIA, LOS GERANIOS, LOS TULIPANES,
JUAN MATTA, LAS DALIAS, EN LA URE.
VILLA MAGISTERIAL DISTRITO Il ETAPA
REHABILITACION DE LA AVENIDA GRAU,
MUNICIPALIDAD |AVENIDA TAGNA, GALLE PIURA YAVENIDA| (000 INGECOL
5 | DISTRTALDE | RAMONCASTLIADELDISTRITODE | "G O™ | 228020 | f8£ne22 | SUCURSALDE | SOLES | S0  4834ds034| 6% | fomoomo | sioomomman
CASTILA |  CASTLLA- PROVINCIA DE PIURA- PERU
DEPARTAMENTO DE PIURA
TOTAL §142,613,436.24 i

Lima, 09 de agosto de 2024

mmsnmanmihdad faanen

JoSE nuwaER
I
JOSE HUMBERTO MEJIAGARZON
Carnot de extranjeria N° 002280953
Representanto Legal

INGECOL SUCURSAL DE PERU

2.- RESPECTO A LA OFERTA DEL POSTOR BELLIDO VILCHEZ JORGE POMPEYO.

Se observa la propuesta del postor POSTOR BELLIDO VILCHEZ JORGE POMPEYO, que de acuerdo a la verificacién de la
propuesta presentada se encuentra con firmas pegadas

1.7. FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS

Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el articulo 59 del Reglamento.

7

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la
~ oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segun fa Ley
N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales?). Los demas documentos deben ser visados
por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o
, mandatario designado para dicho finy, en el caso de persona natural, por este o su apoderado
\ No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas

' Importante

'+ Los formularios electrénicos que se encuentran en el SEACE y que los proveedores deben
flenar para presentar sus ofertas, tienen caracter de declaracién jurada.

*  Encaso la informacién contenida en los documentos escaneados que conforman Ja oferta no




ANEXO M2 1
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Senores

COMITE DE SELECCIEM

LICITACION PUBLICA {LP-5M~1-2024-MDCH/C S-1)
PRIMERA CONWOCATORIA

Fresente. -

El que se suscribe, JORGE POMPEYO BELLIDO VILCHEZ, identificado con DT M 28270706, postor Persona
Natural, identificado con RUGC ND 1028270706%, DECLARCO BAJO JURAMENTO gue la siguienta informacion
se sujeta a la verdad:

TIOITOTE, DEMOMTacioe  FaEzomT
BELLIDQ VILCHEZ JORGE POMPEYQ

Sociat: S ——

i

JR.LAS AZUCEMAS N° 176-ANDRES AVELIMO CACERES

Domicilic Leaal-
DOUORREGARAY HUAMANGS-ATAGULGHO i

RUG: 10282707069 7 Telefonofs): ] 066313333 | 9246886109

Correo electrénico: gerencia@jbingeniercs.com

Autorizacifn de notificacibn por correc electrBnico:
Autorizo que se notifiquen al correo electSnico indicado las siguientes actuaciones:

Solicitud de reducciBn de la oferta econSmica

- Swolicitud de subsanacién de los requisites, para Rerescianar ef contrato.

. Solicitud para presentar los documentos para perfeccionar el contrato, sgegun, orden de prelacién, de
canformidad con lo previsto en el articulo 141 del Reglamento.
Respuesta a la solicitud de acceso al expediente de contratacicn.

A ouN=

&sinisme, me compromete a remitirla confirmaciGn cepcibn, en el plaza maxime de dos (2] dias habilgs d=
recibida la comunicacibn. C’t‘ — v g,
e A

AN =

Chiara, 09 de agosto de 2024

E i
JORGE POMPEYO BELLIDO VIL(;:F?%

DMl N2 28270706

AMEXC N°. 2

DECLARACIEN JURADA
(ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATAGIONES DEL ESTADO)

COMITE DE SELECCHOM

LICITACIOM PUBLICA [LP-SM-1-2024-MDCH/C5-1)
FRIMERA COMNYOICATORIA

Presente. -

Media

mte el presente el suscrito, JORGE POMPEYO BELLIDO VILCHEZ, identificado com DM MZ 28270706,

postor Fersona Matural, identificado con RUC M2 10282707069, declaro bajo juramento:

Wl

Wl

Chiara, 08 de agosta de 2024,

Mo haber incurrido w me oblige a no incurrir en actos de corrupcibn, gsicomo a respetar el principio de
integrdad.

Mo tener impedimento para postular en el procedimiento de seleccibn ni para conltratar con el Estado,
conforme al articulo 11 de fa Lev de Contrataciones del Estado.

iii. Conocer las sanciones contenidas en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglam ento, aszi como ias

disposiciones aplicables de la Ley N> 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General.

- Participar en el presente proceso de contratacin en forma independiente sin mediar consulta,

comunicaciSnacuerdo arregle o convenic con pingun proveedor; y.conocer las disposiciones del Decreto
Legislative 12 1034 Decreto Legislativo gue aprueba la Ley de RepresiGn de Conductas Anticompetitivas

Lonaceraceptar ¥ someterme a las bases, condicignesy reglas del procedimiento de seleccifn.

Ser responsable de la veracidad de los documentos e informaciBn gue presento en =1 presenle
procedimisento de selecciBn.

)

-Comprometerme a manktener la oferta prese da durante el procedimiento de selecciGn ya perfeccionar
el contrato, en caso de resiar favorecido -la-busna- pro:

e

£y
SHAEVORELLIDG Wil Gz
DI B2 28270706




ANEXC N°3

DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DEL EXPEDIENTE TECNICO

SEnares ,

COMITE DE SELEGCCION

LICITACION PUBLICA (LP-SM-1-2024-MDCHIC5-1)
RIMERA CONVOCATORIA

Es grato dingirme a usted, para hacer de su conocimiento que luego de haber examinado las bases y dgmas
documentos del procedimiento de la referencia y, conociendo tados los alcances ¥ las condiciones detalladas en
dichos documentos.sl pastor que suscribe ofrece la ejecucibn de fa obra "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN 3 UNIDADES PRODUCTORAS DISTRITO DE CHIARA DE LA
PROVINCIA DE HUAMANGA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO", de conformidad con el respectivo
Expediente Teenicn v fas demas. condiciones que se i @@ en el numeral 3.1 del Capitulo ||l de la seccifn especifica de
las bases y los documentos del procedimiento.

o 0
Chiara, 09 de agosto de 2024 o

OG ol N - - -
" ——" L

[ J DN, 28270706

ANMEXD MN°4

DECLARACISN JURADA DE PLAZO DE EJECUCION DE LA OBRA

QEliones.

COMITE DE SELECCION

CITACION PUBLICA {LP-5M-1-2024-MDCH/C5-1)
PRIMERA CONVOCATOQRIA

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en fas bases del procedimianio
de la referencia, me comprometo a ejecutar la obra "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
VIAL INTERURBANA EN 3 UMIDADES PRODUCTORAS DISTRITO DE CHIARA DE LA PROVINGIA DE
HUAMANGA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO", en el plazo de DOSCIENTOS CUARENTA (240) dlas
calendario.

Chiara, 09 de agosto de 2024, %},

. ” ™|
. =
C Oy IBHE £ B LID WILTHED
o ';Mcﬁws'fmﬁﬁ?. Gl

87 AR
- ﬁ}m;?“wm.i L¥ee

Sy o

'
JORGE POMPEYO BELLIDO VILCHES
DMI M7 28270706

L




SBIVIES:
COMITI: DE SELECICEN
LICITACION PUBLICA [LE.SA, 41,2024 MDCHIC S-1)

PRIMERACONYOCATORIA
Esgraigdingirme a usted, para Bagguie su conadmiento GUR.He 2cuerde con las hasgsai oferla es lasiguienie;
Mo
I TEM PARTIDA, | USEDWADY METREOO PL SUB TOTAL
10 SEGURIDED Y BAL U0 '
10.01 PLAM DE FREVEMCION ¥ CCMNTROL DE GOWID 18 - : &h. 1.0 35.1049.3%
TIOZ | IMPLEMEN1AGIOUM UEL FLAM LI BEGURILAL EN OHRS, oh X o]
P CEFACTTACION EN SEGURIDAD 7 58000 CCUPAGIONAL AL PERSONAL ——— .00 5.000.00
PO 000,01
1004 SEMALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD EM GBR:S,  —— —— = [ 1.00) 23,750 CC
T ELNNEOS T FROTECCHIR THROTSIST ST . | —Bn T A BT
e [ e T W o S e WP T o ROW T T s B Ty | L TS B BUIAS
4 FOTAL COSTCS DIRECTO {A4)
3 GASTOS GEMERALES
2 GASTOS FLICS _SAS0ET 0196084005
22 GASTOS WARIABLES - B52I56000E000%
- | TRTAL, GASTOS GEMERALES E) 4R FRSI00N
UTILIDAD {C) ITOLIRETO0%
) SUBTC TAL (A+82C) B
T 15w 18.055
5 MOMTO TGTAL DE LA OFERTA %7 7.800,480.97 |
El predade la oferla en SRLES M Eoes losributos, seguros, Iranspere, inspeocsion ebas y, de ser el ggsaldes costos lakeralescaniname 2 lalepisiagion
winente, gsicoma guakiuisedig conceptogue pueda fener mcdeudasabre. el costo de la’ 2 ejecutar; excepta la de aquelins: postores guggecsn de alguna

sraneacicelenal, no induitanen el predio de sunfeslalns tibutes respectivas.

Chiara, 0% de agoasto del 2024

T RO CRAL
dat C:Mc.x‘—l Lyl nintdod 5
il

POMPEYQ BELLIDG WILSHEZ
DM vz 28270708

g) DECLARACION JURADA'Y PLAN DE
CONTINGENCIA




CALGULODEL MONTQFACTURADO ACUMULADO EN SOLES

; | ] i i T S —
} g IHPORTE HONTD
P dps | OBETOIEL CONTRTS woNTRAT0 | PR | e | oo | KGN | PORCETAEDERATERAGONDE | sacnimnno
: contraro | PO LIQUDACION DE CONSORCIADOS | ACUMLLARD
; 0BRA BN SOLES
- SECRNRR IS N L IR | RS
PROYECTO DR HEIOFAMIENTO CEL CUMING VEGINAL ILLASC - ! { 2
INRAESTRUCTURADE  \ARMPANEA - WUANUCALLA - PRLAO, DBTRITD D . ‘ : f
y { 3 Uz D 5 A ; o 3.JORGE P. BELLIDO VILCHEZ ., i !
TRINSPORTE CHNGHO. PROING Y DERTAITO 0 VAPTORT | ORI | M | SOES | ARS) yplne kSOOI |,
OESCENTRALZADD  HUANICO i % o :
S SRR TN VSRS F NI | = i ; -
TOTALEN SOLES 10,756.113.1fj

CHIARA, 09 JE AGDSTOE 202

NEROCVIL
i g ' G0

¥ i

o sy
JCRGE FOMPEYO BELLIC VLCHEZ
DNEH® 23275706

Por lo argumentos descritos este colegiado decide NO ADMITIR la oferta del postor BELLIDO VILCHEZ JORGE POMPEYO.

De igual forma se observa la experiencia del postor que muestra en la pagina 84 al 03, de acuerdo a la verificacion de Ia plataforma
de seace la entidad MTC-PROYECTO ESPECIAL DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DESCENTRALIZADO - PROVIAS
DESCENTRALIZADO, habiendo una discrepancia de la promesa de consorcio debido que el ANEXO 5 PROMESA DE
CONSORCIO, fue emitido y legalizado el 10 de diciembre del 2019, y el contrato de consorcio emitido y legalizado el 2y 3 de
diciembre del 2019 y el CONTRATO N° 087-2020-MTC/21, firnado el 13 de marzo del 2020. Que muestra en la imagen.
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CEMNSOECHT CRNMTRATISTAS VIALES

CCANEXO N5
- PROMESADE CONSORCIO (11

Sefioras

COMITE DE SELECCHON

LICITACIHON PUBLICA H® 006-2018MTCI24
Prasonbe.~

Loe suscites declaramns expresaments que hbamos conenldo an lorma krevocable, durans el lppsoe que T
Emlrnéﬁfdimmﬁ de seloeoltn, para presentar una ofers conjunia @ ks LICITACION PUBLICA N* 00E-20:18-

Aslnilang, 8n caso da oblener le bugna pro, nos compromeatemps a farmalizer o conlralo da consorsho, de

eonformeded con ke sslablacido por ol articulo 140 del Reglamaenio oo la Ley de Sontretaciones dul Estado, bajo

las slgubenies condicionns:
n}  Integrantes del CONSORCIO CONTRATISTAS VIALES

1. JORGE POMPEYQ BELLIDG VILCHEZ

2. IMFROSAC EdR L,
b} Dosignamos & ANTHOMY JESUS HEREDIA GONZALES, identificedo con Documento Naclonsl de
Idandidad > 4A2ZBE38674, como representants comin dal consordo pars afecles tfa padicipar en Lodos los
alos referidos al prosadimlento de salBochon, susctinidn ¥ ejecuclon dol condrto conpspondlante corn
PROVIAS DESCENTRALIZADO,
Asimizrno, dedaranos gue o representante comin dol consorsio no aa enquentta mpedido, Inhabdlitedo
ni suspendido para conttalar con of Exlado.
Fliamos nuaestne domicilio fegal coman en JIROHN SAMTO DOMINGD N® 424 — BARRIO LUYA URCO,
CHACHAPOYAS — CHACHAPOYAS ~ AMAZMAS.

d)  Las ehilgaciones gue corresponden a cads uno de los integanios del consorcio s las siyaaning:

o)

Denaminsclén dal Conaorsio: CONSORCID CONTRATISTAS VIALES

1,  OBLIGACIONES DE JORGE POMPEYD BELLIDO VILGHEZ — s &0 %%
»  Padicharan b Ejecucion do ta obra
»  Financlera, Titbularia y Admintslipibn )

Foeponsable de e elabaracion y acreditacion oo la Expedsncta el Pogtor en bk Esprelalidod.

2. OBLIGACIONES DE INFROSAC EARL. . — LA %
»  Parlicipoaron fa Ejecucion de b obra
»  Finenclsra, Tribubsks y Adrminigtralive
* Rogponsabie oo Iz elpbaranidn ¥ acredilasits da las Cafficnciones del Plantel Profesionsl Chava
{Farmenciin Aond@mancs ¥ EXpariema . i
100 %

FTOTAL GBLIGACIOMES

Limg, 10 de diciembre del 2018

- HORGE POMPEN D BELMING MILCHEE
B+ TR e i ol
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ENRIQUE RIENDOZA VASQUEZ - NOTARIG DE LIMA CON REGISTRO N* 175 CML

CERTIFICO: CUIE LA FIRMA QUE APARECE GH EL PRESENTE DOCUMENTO, CORRESPONDE A: CARLOS
ALBERTO BURGA RIVAS FLATA, COM DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD Ne 33407069, QUIEN
MARIFILSTA REFRESENTAR A IWPROSAC ELRL, INSCRITO EH LA PARTIDA ELECTRONICA NUMERS
11802572, DEL AEGISTRO DE PERSONAS ILRIDICAS DE CHACHAFOYAS: VERIEICANDD SU IDENTIDAD
MEDIANTE EL SISTEMA DE COMPARACION BIOMETRICA DE HUELLAS DACTILARES DEL RENIEC, ==s=z===
50 LEGALITA SU Flitnn SN ASUMIR RESPOMSARILIDAD POR £ CONTENRIDE BEL WCL’MEHTU. DE
CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO POR LOS ARTICULOS 106 ¥ 108* DEL DECAETO LEGISLATIVO BCL
NOFARIADO N* 1048, DE LO QUE DOV FE, wenwann S— zzzzzzzzzeny
LINA, 14 DE DICIEMBRE DE 2019, r T e——

RN ETS IS RN

A

ENRIQUE MELDOZA VASOUEZ
NOTAR \u DI Libgs

m #
—awm .



CONSORCIO CONTRATISTAS VIALES

s UFARTA MEWDOZA VASQ
| AV BENAVIDES 4982
| SAWTIAGO DE SURCD
i - TELF.; 6440010 CONTRATO DE CONSORCIO

ke wiwy nolanamendoza com

COMSTE POR EL PRESENTE DOCUMENTO EL CONTRATU DE CONSORCIO QUE CELEBRAN LAS
SIGUIEMTES EMPRESAS: '

= JORGE POMPEYO BELLIDO VILCHEZ, CON RUC N° 10282707069, INSCRITO EN REGISTRO
NACIOMAL DE COMTRATISTAS CON EL N 04396, CON DOMICILIO LEGAL EN JR. LAS
AZUCENAS N° 176 - URBANIZACION JARDIN MZ. N-13, DISTRITD DE ANDRES AVELINO
CACERES DORREGARAY - PROVINCIA DE HUAMANGA — DEPARTAMENTD DE AYACUCHO,
IDENTIFICADC COM DINI N° 28270706,

- INPROSAC ELR.L., CON RUC N° 20480167822, INSCRITO EN EL REGISTRO NACIONAL DE
CONTRATISTAS COM EL N® 14480, CON DOMICILIO LEGAL EN CALLE MONTE ABETO MZA.
F1 LOTE 12 — DPTO. N° 401, URBANIZACION RESIDENCIAL MONTERRICD, LISTRITO DE
SANTIAGQO DE SURCO - PROVINCIA DE LIMA ~ DEPARTAMENTO DE LIMA; REPRESENTADO
FOR SU TITULAR-GERENTE DON CARLOS ALBERTO BURGA RIVAS PLATA, IDENTIFICADG
COM DML N° 33407068, CON FODER VIGENTE INSCRITO EN LA PARTIDA ELECTRONICA
N* 11002572 DEL REGISTRC DE PERSOMAS JURIDICAS DE LA OFICINA REGISTRAL DE

CHACHAPOYAS.

LOS INTERVINIENTES ARRIBA IMNDICADOS, ACUERDAN CONSORCIARSE COMFORME A LOS
TERMINOS ¥ COMDICIONES QUE SE PRECISAN EN LOS ARTICLILOS SIGUIENTES:

POR EL PRESENTE INSTRUMENTD, LAS EMPRESAS IORGE POMPEY(D BELLIDO VILCHEY e
) INPROSAC E.LR.L.; DE CONFORMIDAD A LD PREVISTO POR 1LOS ARTICULOS 4457 AL 448° Y

' WhﬂAS MORMAS CONEXAS DE LA LEY N® 26887 - LEY GENERAL DE SOCIEDADES, MANMFIESTAN
] SU VDLUNTAD DE COMSORCIARSE COM EL PROPODSITO DE PRESENTARSE A LAS DISTINTAS
LICITACTONES DIUE 5E CONYOQUEN Y EMN CASO DE BESULTAR GANADORES DE LA BUTHA FRRO,
PARS LA CIECUCION DE LAS DIFERENTES OBRAS A REALIZARSE EN Lt AMAZONIA REGULADD
BOR LA LEY N® 27037 - [FY DE PROMOCIGN DE INVERSION EN LA AMAZONIA,

POR TAMTD CUDAPLEN CON FORMALIZAR EL CONTRATO DE CONSORCIO DE BCUERDOD A LAS

cih UL COMDICIONES ¥ PORCENTAIES ASUMIDOS, EN VIRTUD DEL CUAL CONVIENEN EXPRESA ¢
p .‘;1»'5{  IRREVOCABLEMENTE EN CONSORCIARSE BAJO LA DENOMINACION: “CONSORCIO
[ A COMTRATISTAS VIALES”, REGULADO POR EL ARTICULO 445° ¥ SIGUIENTES DE LA NUEVA LEY
T - DE SOCIEDADES.




CONSORCIO CONTRATISTAS VIALES

EN SERAL DE CONFORMIDAD DE CADA UNA DE LAS CLAUSULAS ARRIBA caws;smﬁhgg;@ﬁ-

PARTES CUMPLEN CON SUSCRIBIR £L PRESENTE DOCUMENTO, Y PARA MAYOR CONSTANCIA
LEGALIZAM SUS FIRMAS ANTE NOTARIO PUBLICO,

LA, 02 DE DICIEMBRE DE 2019
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EMRIHIE MENDOZA VASQUEZ - MOTARIO DE LIMA COM BEGISTRO H" 175 CNL

CERTIFICO: QUIE LA FIRMA QUE APARECE EN EL PRESENTE DOCUMENTD, CORRESPONDE A; CARLOS
ALBERTC BURGH RIVAS PLATA, CON DOCUMENTD NACIONAL DE IDENTIDAD M% 33407068, QUIEN
MANITICSTA ROPRESEMTAR A: INPROSAC [LRL, INSCRTO EM LA FARTIDA ELECTROMICA NUMERD
11002572, DEL REGISTRG DE PERSONAS JURIDICAS DE CHACHAPDOYAS; VERIFICANDG S0 IDENTIDAD
MEDIANTE EL SISTEMA DE COMRARACION BIGMEFRICA DE HUELLAS DAUTILAKES DEL BENIEC, sswsenas

SE LEGALIZA SU FIRMA SN ASUMIT RESPONSABILIDAD POR EL COMTEMIDD DEL DOCUMENTD, DE
COMFORMIDAD COM LO ESTABLECIDD POR LDS ARTICULDS 1068° ¥ mﬂ‘ DEL RECRETO LEGISLATIVOY DEL
ROTARIADO B* 16043, DE LO QUE BOY I'E EE A - .

LM, 03 DE DICIEMBRE DE 2014, fw * e . wmmmn

EnRIC IERDOZA VASQUEL
NOTARIO DE LIMA
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3.- RESPECTO A LA OFERTA DEL POSTOR CONSORCIO KAS & VE.

Se observa el anexo 5 (promesa de consorcio folio 33, de la propuesta presentada).

Se evidencia que en el folio 33 de la propuesta, que en la parte inferior de la pagina mencionada se presume una firma pegada y
cortada v en la pagina 34 se evidencia la misma firma y los datos de la notaria abogada ELSA CANCHAYA SANCHEZ, conforme
a lo que se evidencia en la imagen.

2. OBLIGACIONES DE WILCOMvC{;NTRAﬂSTAS GENERALES S.A.C, | 40% ]

< Responsable de la ejecucion de 1a Obra, hasta su liquidacich,
- Responsable de la administracidn ¥ direccion lécnica de la Obra. 7

R (O
ety BELLIDQ VES
;émesamp.ma GOMUN

talit

. MOTARIA DE HUANGAYO

ELSA VIGTORIA CANCHAYA SAXCHEZ

"
ccwsom&"/ms 8 VE

“ A § 1823
CERTIFICO: LA AUTENTICIDAD DE
e . LA FIRMA(S) SUsSCrRrra @ ee;ecces;ocdescmes T ———
DENTISSE PECHO CARLOS. AUGUSTO U B PERCY BELLIDO VEGA
NTIFICADO(A) CON D.N.I'N® 18870562 REPRESENTANTE COMUN

QUE PROCEDE EN .
REPRESENTACION D/ LEPUS GROUP S,A.

FACULTADO(A) COM PODER
ELECTROMICA No xlodnssoxnscnrro -EN ikt

REGISTRO DE PERSONAS JURIDT ‘
cas
DE LA OFICINA REGISTRAL O
DE LO QUE Do re. N AR
LEGALIZA LAS FIRMAS MAS NG E ?
Lc
HUANCAYQ 02 DE AGOSTC DEL 2034 100

P 16 LTS AR
AT

P WMOTARIA DE HUANCAYO

Se recomienda al érgano encargado de las contrataciones realizar la verificacion posterior al anexo 095, del postor CONSORCIO
KAS & VE, en cumplimiento de lo dispuesto por el numeral 64.6 del articulo 64 del Reglamento de la Ley de Confrataciones del
Estado aprobado por el Decreto Supremo N° 344-2018-EF, que dispone la verificacion de la propuesta presentada por el postor y
Texto Ordenado de la Ley N° 27444 Ley de Procedimiento Administrativo General Articulo IV, Principios del Procedimiento
Administrativo, numeral 1.16 Principio de Privilegios de Controles Posteriores.

OBSERVACION AL ANEXO N° 06 OFERTA ECONOMICA.

Al respecto, segln el numeral "73.2 (RLCE). Para la admisién de las ofertas, el comité de seleccién verifica la presentacion de lo
exigido en los literales a), b), ), ) y f) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas ylo requisitos
funcionales condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO,
LA OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA". Concordante en numeral “81.2 (RLCE). Para la admisién de las ofertas, el comite
de seleccion verifica la presentacion de lo exigido en los literales a), b), ¢). d) y &) del articulo 52 v determina si las ofertas responden



a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia. DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA
OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA.”

Al respecto el segundo parrafo del literal b) del Articulo 35, establece en caso de sistema de contratacion. Tratandose de obras, el
postor formula dicha oferta considerando los trabajos que resulten necesarios para el cumplimiento de la prestacion requerida
segln los planos, especificaciones técnicas, memoria descriptiva, presupuesto de obra que forman parte del expediente técnico
de obra, en ese orden de prelacion; debiendo presentar en su oferta el desagregado de partidas, el desagregado de gastos
generales que la sustenta. EI mismo orden de prelacion se aplica durante la ejecucion de la obra.

En relacion a lo anterior, es oportuno sefialar que, si bien todo proveedor al momento de presentar su oferta debe conducirse de
forma diligente y presentar su oferta en los términos establecidos en las bases integradas del procedimiento de seleccion,
reglas definitivas del proceso.

En ese sentido el numeral 1) RESUMEN DEL PRESUPUESTO DEL PROYECTO, de los téminos de referencia (TDR), de las
Bases Integradas, pagina 26.

De igual forma el numeral 3) valor referencial, de los términos de referencia (TDR), de las bases integradas, pagina 40, entre ofras
condiciones sefiala lo siguiente:

(.....) “ASI MISMO LOS POSTORES DEBERAN TENER EN CUANTA AL MOMENTO DE PREPARAR SU PROPUESTA
ECONOMICA QUE EL PORCENTAJE CORRESPONDIENTE A GASTOS GENERALES FIJOS Y VARIABLES NO SE PODRAN
MODIFICAR, DADO QUE CON ELLO SE ASEGURA LA PRESENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL Y DE ESTA MANERA
ESTE PRESENTE LA DIRECCION TECNICA Y POR ENDE GARANTIZAR LA CALIDAD EN LA EJECUCION DEL PROYECTO".

En ese sentido que cada postor debe ser diligente y presentar ofertas congruentes, de tal manera que el comité de seleccion
pueda evidenciar lo que el postor se encuentra ofertando sin recurrir a interpretaciones. Asimismo, la evaluacion del comité
debe darse en virtud a la documentacién obrante en la oferta, no pudiendo considerar hechos o datos no incluidos por el propio
postor en su oferta, que no hayan sido descritos o aseverados, y que por si solos permitan identificar la exigencia o requerimiento
que desea acreditarse, estando impedidos de realizar interpretacion alguna a la formacién contenida en su oferta.

De acuerdo al desagregado de gastos generales del expediente técnico de obra (ETO), se encuentra de la siguiente manera, el
cual se encuentra publicado en la plataforma de seace, publicado el 04 de julio del 2024, el expediente de obra aprobado mediante
la RESOLUCION DE ALCALDIA N° 116-2024-MDCH/A. de fecha 11 de junio del 2024.

DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES |

|

PORCENTAJE CD

MONTO DEL COSTO DIRECTO DEL PRESUPUESTO BASE: Sl 5,867,458.33 100%

Restimen de Analisis de Gastos Generales

Pracio

Itam Descripcidn Und. Cantidad Unitario 5. Valor Totalf»’.

1 Gastos Generales Fijos »
1 Anglisis de Gastos Generales Fijos. ; 300 1 208,00243]  208,002.43

ales Variables R
tos Generales Variables Gib. 1.00 320,068.82 320,068.82
Wil [Gastos Imprevistos e g

—_____|Gastos Imprevistos (1% CD) "Glb. | 1.00 |~ s8674.58] 58.674.50
: Total de Gastos Generales S/.| 586,745.33

En ese sentido, el postor CONSORCIO KAS & VE, ha infringido las reglas definitivas del procedimiento de seleccion (BASES
INTEGRADAS), en lo que respecta a la presentacion de su OFERTA ECONOMICA (ANEXO 06), en los siguiente:

Folio (039), de su oferta.



1 Total costo directo {A) 5,458,773.57
2 Gastos generales
2.1 Gastos fijos 4.88520166085195%  266,677.01
22 | Gastos variables 5.86338333868646%  320,068.82
Total Gastos generales (B) ' 586,745.83
3 Utiidad ( G ) 5.33701565496515%  291,335.60
SUB TOTAL (A+B+C) 6,336,855.00
4 16V 18.00% 1,140,633.90
5 Monto total de la oferta 1A77,488.30

Son: Siate millones cuatrocientos setenta ¥ siete mil cuatrocientos ochenta y ocho con 80/100 soles

El precio de la oferta en [SOLES] incluye todos los tributos, seguros, transporte,
inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales. conforme a Ia
legislacion vigente, asi como cualquier otro conceplo que pueda tener incidencia
sobre el costo de la obra a ejecutar; excepto la de aquellos postores que gocen
de alguna exoneracién legal, no incluiran en el precio de su oferta los tributos
respectivos.

Ayacucho, 09 de Agosto 2024

El porcentaje de los gastos generales ha calculado a 10.74867499953840 %, que equivale a S/ 586,745.83 (QUINIENTOS
OCHENTA'Y SEIS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO Y 83/100 SOLES).

Como se puede observar el porcentaje de gastos generales asignado en el expediente técnico de obra, asciende al 10.00%; dicho
porcentaje es mayor al % de gastos generales del expediente técnico de obra, por lo que el postor a modifico dicho porcentaje, no
cumpliendo con lo solicitado en las Bases Integradas, asimismo, se observa que existe una incongruencia en % en el folio 039
indica % gastos generales 10.74867499953840 ... % (gastos fijos 4.885291660851 95%Y gastos variables 5.86338333868646%) v
no se encuentra los gastos imprevistos que corresponde a 1%, conforme al desagregado de los gastos generales del expediente
técnico de obra, habiendo una inconsistencia al momento de presentar su oferta.

Al respecto el postor no cumplio con la exigencia de las bases integradas mencionandose en el parrafo anterior, como se puede
apreciar en la oferta del postor se ha modificado el porcentaje correspondiente a los gastos generales fijos y variables, razan al
cual el comité de seleccion descalifica la propuesta, para ello se hace referencia a la Resolucion N° 0333-2019-TGE-S4.

Por otro lado, tomar en consideracion que dicha alteracion (% GASTOS GENERALES y DETEMINACION DEL VALOR
REFERENCIAL Y MODIFICACION DE FECHA DE DETERMINACION DEL VALOR REFERENCIAL) del contenido del Anexo
N®06 Oferta Economica es pasible de subsanacion. Por lo que el numeral 60.4 (RLCE) indica. En el documento que contiene el
precio ofertado u oferta econémica puede SUBSANARSE LA RUBRICA Y LA FOLIACION. La falta de firma en la oferta econdmica
no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en nimeros y letras, prevalece este dltimo. En los sistemas de
contratacion a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su correccion al dérgano a cargo del
procedimiento, debiendo constar dicha rectificacion en el acta respectiva; en este tltimo caso, dicha correccion no implica la
variacion de los precios unitarios ofertados. En ese sentido, dicha modificacién conforme lo indica el RLGE, no es materia de
subsanacion.

Por lo argumentos descritos este colegiado decide NO ADMITIR la oferta del CONSORCIO KAS & VE.

03. movimiento de tierras.

03.01 corte de material suelto, en su oferta considera el monto de S/. 419,366.60 y en el expediente técnico esta considerado S/.
681,051.36 existiendo una diferencia de S/. 261,684.76 y que esta reduccion perjudica la correcta ejecucion de la obra pues esta
partida tiene la finalidad de excavar remover cargar transportar hasta el limite de acarreo libre y colocar en los sitios desechos,
debiendo dejar libre la via.




07. plan de monitoreo arqueoldgico.

07.01 monitoreo arqueolégico, en su oferta considera el monto de S/. 10,000.00 y en el expediente técnico esta considerado S/
80,000.00 existiendo una diferencia de S/. 70,000.00 ¥ que esta reduccion perjudica la correcta ejecucion de la obra pues esta
partida tiene la finalidad de implementar medidas para prevenir, evitar, controlar, reducir y mitigar los posibles impactos negativos
sobre vestigios prehispanicos, histéricos o paleontolégicos y demés bienes integrantes del Patrimonio Cultural de Ia Nacion, por lo
que no se garantiza el cumplimiento del plan de monitoreo arqueolégico.

08. plan de monitoreo arqueolégico.

08.01 mitigacién de impacto ambiental, en su oferta considera el monto de /. 20,000.00 y en el expediente técnico esta
considerado §/. 90,000.00 existiendo una diferencia de S/. 70,000.00 Y que esta reduccion perjudica la correcta ejecucion de Ia
obra pues esta partida tiene la finalidad de recuperacion condiciones ambientales originales del area de cantera campamentos

almacenes patios de maquina plantas de zarandeo y trituracion etc., por lo que no se garantiza el cumplimiento de declaracién de
impacto ambiental.

El postor acredita experiencias que no estan acordes a las obras similares, conforme a lo que se solicita en las bases integradas.

Contrato 92 dentro de las obras en similar presenta la obra de Mejoramiento de Camino vecinal y esta obra no se encuentra dentro
de lo que se va considerar por obra en similar. Por lo que no cumple con Ia calificacion.

Contrato 021 dentro de las obras en similar presenta la obra de Construccion y Mejoramiento de Camino vecinal y esta obra no se
encuentra dentro de lo que se va considerar por obra en similar. Por lo que no cumple con la calificacion.

Contrato 176 dentro de las obras en similar presenta la obra de Mejoramiento de Camino vecinal y esta obra no se encuentra
dentro de lo que se va considerar por obra en similar. Por lo que no cumple con la calificacion.

Contrato 116 dentro de las obras en similar presenta la obra de Mejoramiento de Camino vecinal y esta obra no se encuentra

dentro de lo que se va considerar por obra en similar. Por lo que no cumple con la calificacion.

Seifiorss

COMITE DE SELECGION
LIGITACION PUBLICA N* 01-2024-MDCH/CS-1

Presentg. -

ANEXO N° 10

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Mediants ¢ prosante, al suscrito detalla lo siguisnte como EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES:

Ayacucho, 08 da Agosto 2024

PERCY BELLIDO VEGA
DMIN® 70521818
Reprasentante Comin del
CONSORCIO KAS & VE

| | FEGHA DEL | FECHA DE EXPERIENGIA TIPDDE | MONTO
NS | CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO N° CONTRATO RECEPCION PROVENIENTE MONEDA IMPORTE CAMBIO FACTURADO
i | CONTRATO | o |4 oBRA OE: VENTA | AGUMULADD
. WMEJGRAMIENTO DEL GAMING i
! VECINAL TRAMO | CHINGHERCS, LEPUS |
HUNICIPALIDAD | MAYOPAMPA, CACHIURCCO Y TRAMO | 10 oo Leoing o .
! DISTATALDE | | MAYOPAMPA~CENTROPOBLADD | OSBR™ | 10092018 | 281082019 | (SROU | SOLES | 8838387244 | e | 81342832200
CAYARA DE CAYARA, DISTRITO DE CAYARA, ’ peeie iy
PROVINCIA DE VICTOR FAJARDO,
AYACUCHO )
1 CONETRUCCION ¥ MEJORAMIENTS o
Mkt oy REPARgi@y&gﬁ?mhgs”‘”" et 241102018 | 251102017 | SROUP | soips | 813,237,844.78 | o | m/2784.080.08
41 Gisturid.oe AZULCCOCHA ~ GOESCCAY, 2016/GMMDA | 24 : SOGIEDAD 237 811, B/ 370198
ACORIA DISTRITO BE ACORIA - ANONIMA
HUANCAVELICA-BUANCAVELICA .
MEJORAMIENTO DEL CAMING
VECINAL CON CODIGO D RUTA
MuNGIPALIDAD | R L AR Be | 1762010 GROP | NUEVOS f
e ; e | 812,284,043.27
o et PARIAHUANCA, DISTRITO DE MDPHCA | (3122013 | QU014 | somenap | soes | & 282826211 | R
PARIAHUANCA, PROVINGIA DE ANONIMA |
HUANGAYO, DEPARTAMENTO DE
JUNIN !
MEJORAMIEQ&TO DEL CN‘?INgAN 3 inen s
MUNICIPALIDAD |  VECINAL BAN ISIDRO-PUERTO |
4 | DISTRITALDE ANTONIO-HUALLHUAPAMPA, oees | vwoarzota | teeizota | (SROUP NOies | 8120030845 | e | 51,905,207 56
TINTAY PUNCU DISTRITO DE TINTAY PUNCU- | P
TAYACAJA-HUANCAVELICA | —




4.- RESPECTO A LA OFERTA DEL POSTOR ASESORIA, DISENO Y CONSTRUGCCION CONTRATISTAS GENERALES
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA.

OBSERVACION AL ANEXO N° 06 OFERTA ECONOMICA.

Al respecto, segln el numeral "73.2 (RLCE). Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion de lo
exigido en los literales a), b), c), €) y f) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. DE NO GUMPLIR CON LO REQUERIDO,
LA OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA". Concordante en numeral “81.2 (RLCE). Para la admisién de las ofertas, el comité
de seleccion verifica la presentacion de lo exigido en los literales a),b), c), d)y e) del articulo 52 y determina si las ofertas responden
a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia. DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA
OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA.”

Al respecto el segundo parrafo del literal b) del Articulo 35, establece en caso de sistema de contratacion. Tratandose de obras, el
postor formula dicha oferta considerando los trabajos que resulten necesarios para el cumplimiento de la prestacion requerida
segUn los planos, especificaciones técnicas, memoria descriptiva, presupuesto de obra que forman parte del expediente técnico
de obra, en ese orden de prelacion; debiendo presentar en su oferta el desagregado de partidas, el desagregado de gastos
generales que la sustenta. El mismo orden de prelacion se aplica durante la ejecucion de la obra.

En relacién a lo anterior, es oportuno sefialar que, si bien todo proveedor al momento de presentar su oferta debe conducirse de
forma diligente y presentar su oferta en los términos establecidos en las bases integradas del procedimiento de seleccion,
reglas definitivas del proceso.

En ese sentido el numeral 1) RESUMEN DEL PRESUPUESTO DEL PROYECTO, de los términos de referencia (TDR), de las
Bases Integradas, pagina 26.

Por o que el postor en su desagregado de partidas que sustentan la oferta presenta partidas que no son congruentes en los costos
respecto del expediente técnico que son las siguientes:



Sefivres

COMITE DE SELECCION
LICITAGION PUBLIGA (LP-§M-1-2024-MDCH/CS-1) PRIMERA CONVOCATORIA

Presente.~

ANEXO N*6
PRECIO DE LA OFERTA
[TEMNE{ )

Es grato dirigirme a usted, parahacer de su sonocimiento gue, de acuerdo con las bases, mioferta es la siguiente:

N®ITEM PARTIDA UNIDAD | METRADO PU SUBRTOTAL
o OBAAS PROVIBIONALES 24,073.01
01.01 CARTEL DE IDENTIFIGACION DE OBRA L) 1.00 1,573.01 1,573.01
ho1.02 CAMPAMENTE FROVISIONAL DE QBRA alb 1.00 12,000.0D 12.000,00
.03 SERVICIOS HIGIENICQS PORTATILES und 3.00 3,500.00 10,500.00
o OBRAS PRELIMINARES 68,248.00
02.01 TRAZO ¥ REPLANTEC EN CARRETERAS km 17.36 1,B800.00 31,248.00
. MOWILIZACION ¥ DESMOVILIZAGION DE EQUIPO glb 1.00 35,000.00 35,000.00
{TRANSPORTADO)
- MOVILIZAGION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPO glb 1.00 2,000.00 2.000.00
(AUTOTRANSPORTADO)
s MOVIMIENTD DE TIERBAS g17,671.11
03.01 CORTE DE MATERIAL SUELTO m3 41,936.66 16,24 681,051,365
03.02 RELLEMO CON MATERIAL PROPIQ C/EQUIPO m3 3.955.04 31.50 124,612.11
03.03 DESQUINCHEY PEIMADO DE TALUDES na3 5,426.13 8.86 48,075.51
03,04 DEMOLICION DE BADENES m3 72.75 101.42 7,378.31
03.05 DEMOLICION DE ALCANTARILLA EXISTENTE m3 557.62 101.42 56,553,832
04 PAMIMENTOS 1 AG8.063.24
04,01 PERFILADGC Y COMPACTADO DE SUB-RASANTE m2 104,181.78 7.50 781,363.35
0402 EXTRACGION ¥ APILAMIENTO DE MATERIAL GRANULAR m3a 15.527.27 18.50 304,731.77
- AFIRMADO DE WiA, EXTENDIDO RIEGD Y COMPACTACION|  m3 15,627.27 24.50 482 868.12
0% TRAMSPORTE 1.550,003.80
_— CARGUIO Y TRANSPORTE DE MATERIAL GRANULAR D<=1}  m3k 38,943.33 4.76 185,370.25
Krn
_— CARGUID ¥ TRANSPORTE DE MATERIAL GRANULARD>=1| m3k |™ 23,939.20 5.00 §18,646.00
Km
i i TRAMSPORTE DE MATERIAL EXCEDENTE HASTA 1 Km m3k | 109,293.54 4.76 520,237.25
. TRAMSPORTE DE MATERIAL EXCEDENTE MAYORA1 Km m3k 46,75B.08 5.00 233,700.40
an OBRAS IE ARTE ¥ DRENAIE 644,450,568
086.01 ALCANTARILLAS TIPQ 1 116,435.13
06.01.01 TRAZO Y REPLANTEQ EN OBHRAS DE ARTE m2 188.62 50.00 9,431.00
06.01.02 EXCAVACION EM MATERIAL SUELTO m3 240.24 48.42 11,632.42
06.01.03 REFINE ¥ NIVELACION DE ZANIA m2 126.00 11.62 1,464.12
06.01,04 RELLENG Y COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO m3 22.60 56.26 2,175.48
056.01.05 ENCOFRADD Y DESENCOFRADD m2 268.00 100.00 26,800,00
06.01.06 ACERQ FY=4200 kg/om2 kg 1,149.78 15.00 17.246.85
06.01.07 CONCRETO CICLOPED FC=175 kg/cm2 + 703 P.M. m3 16.32 646.65 10,553.33
06.01.08 COMGRETO FC=175 KG/CM2 PARA MURDS m3 30.40 6653.46 20,169.18
056.01.09 CONGCRETD F'C=210 KG/CM2 PARA LOSAS m3 17.28 75246 13,002.51
06.01.10 TARRAIED G/MORTERD C:A 1:5 E=1.5CM m2 61.20 48.37 2,960,724
08,02 BADEM 89,451,39
06.02.01 TRAZO Y REPLANTEO EN OBRAS DE ARTE m2 192.00 50.00 9,600.00
06.02.02 EXCAVACION EMMATERIAL SUELTO m3 51.10 A8.47 2,858.16
45.02.03 RELLENG COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO m2 37.20 6.27 233,24
06.02.04 |SELECCION DE PIEDRA (PREPARADO) m3 21.87 21.79 476.55
106.02.05 CARGIO Y TRANSPORTE DE PIEDRA SELECCIONADA m3 51,03 14.83 756.77
o ACOMODD DE PIEDRA SELECCIONADA [ SOBRE m3 21.87 22.34 488.58
A TERRENO COMPACTADO)
05.02.07 MAMPOSTERIA DE PIEDRA FC=175 KG/CM2 m2 72.80 141.68 10,327.01}
|05.02.08 EMCOERADO Y DESENCOFRADO m2 108.71) 100.00 10,871.00)
05.02.09 CONCRETO F'G= 210 KG/CM2 m3 74.91 697.95 52,283,423}
AL

£ o
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02. Obras preliminares

02.01 Trazo Y Replanteo En Carretas en su oferta considera el monto de §/. 31 1248.00y en el expediente técnico esta considerado
S/. 41,877.15, existiendo una diferencia de S/. 10,629.15 Y que esta reduccién perjudica, la correcta ejecucion de la obra, pues
esta partida tiene la finalidad de ubicar los vértices y los trazos horizontales y verticales del eje de via.

03. movimiento de tierras.

03.02 Relleno con material propio C/Equipo en su oferta considera el monto de S/, 124,612.11y en el expediente técnico esta
considerado /. 58,152.32 existiendo un incremento de S/. 66,459.79 Y que este incremento afectaria la ejecucion de la obra pues
se esta reduciendo partidas de vital importancia para agregar en esta partida sustancialmente y esta partida tiene Ia finalidad de
que este frabajo consiste en el acondicionamiento del terreno natural que sera cubierto por un relleno de material adecuado
compactado por capas hasta alcanzar el nivel de subrasante.

04. pavimentos.

04.01 Perfilado y Compactado de Sub- Rasante en su oferta considera el monto de S/. 781 ,363.35 y en el expediente técnico
esta considerado S/. 984,517.82 existiendo una diferencia de S/. 203,154.47 Y que esta reduccion perjudica la correcta ejecucion
de la obra pues esta partida tiene la finalidad de realizar trabajos en el &rea que soportara directo o indirectamente a la estructura
de pavimento.

04.02 Extraccién y Apilamiento de material granular en su oferta considera el monto de S/ 304,731.77 y en el expediente
técnico esta considerado S/. 340,048.40 existiendo una diferencia de S/. 35,316.63 y que esta reduccion perjudica la correcta

ejecucion de la obra pues esta partida tiene la finalidad de extraccion y apilamiento del material en cantera para su posterior
fraslado.

04.03 Afirmado de Via extendido riego y compactacion en su oferta considera el monto de S/. 382,868.12 y en el expediente
técnico esta considerado S/. 410,059.58 existiendo una diferencia de S/. 27,191.46 Y que esta reduccion perjudica la correcta
ejecucion de la obra pues esta partida tiene la finalidad de calidad y durabilidad de la calzada de la via.

05. transporte.

05.02 Carguio y Transporte de material Granular D>=1 en su oferta considera el monto de S/. 619,696.00 y en el expediente
técnico esta considerado S/. 917,150.08 existiendo una diferencia de S/. 297 454.08 Y que esta reduccion perjudica la correcta
ejecucion de la obra pues esta partida tiene la finalidad de transportar diferentes materiales por mefros cubicos por kilémetro.

05.04 Transporte de Material excedente mayor a 1 kilometro, en su oferta considera el monto de S/. 233,790.40 y en el
expediente técnico esta considerado S/. 317,019.78, existiendo una diferencia S/. 83,229.38 Y que esta reduccion perjudicaria la
correcta ejecucion de la obra pues esta partida tiene la finalidad transportar material excedente hacia a un botadero (DME).

036. obras de arte y drenaje.

06.01.05 Encontrado y Desencofrado, en su oferta considera el monto de S/. 26,800.00 y en el expediente técnico esta
considerado /. 67,217.08, existiendo una diferencia S/. 40,417.08 y que esta reduccién perjudicaria la correcta ejecucion de la
obra pues esta partida tiene la finalidad de definir las formas temporales de contener el concreto, puesto que no garantiza la

gjecucion de la obra.

08.02.01 Trazo y Replanteo de obras de arte, en su oferta considera el monto de S/. 9,600.00 y en el expediente técnico esta
considerado /. 14,954 88, existiendo una diferencia S/. 5,354.88 y que esta reduccion perjudicaria la correcta ejecucién de la obra
pues esta partida iene Ia finalidad de la ubicacion y/o determinar la ubicacion de los ejes, vértices niveles y dimensiones en planta,
puesto que no garantizaria la buena ejecucion de la obra.

06.03.01 Trazo y Replanteo de cunetas, en su oferta considera el monto de S/. 31,248.00 y en el expediente técnico esta
considerado S/. 38,057.98, existiendo una diferencia S/. 6,809.98 y que esta reduccion perjudicaria la correcta ejecucion de la obra
pues esta partida tiene la finalidad de la ubicacion y/o determinar la ubicacion de los ejes, vértices niveles y dimensiones en planta,
puesto que no garantizaria la buena ejecucion de la obra.

NOTA: En el caso de obras, el postor formula su oferta proponiendo precios unitarios considerando las partidas contenidas en fos
documentos del procedimiento, las condiciones previstas en los planos y especificaciones técnicas y las cantidades referenciales.
que se valorizan en relacion a su ejecucion real y por un determinado plazo de ejecucion, de conformidad a literal b) del articulo 35
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado — TUO de la Ley N° 30225,

De igual forma el numeral 3) valor referencial, de los términos de referencia (TDR), de las bases integradas, pagina 40, entre otras
condiciones sefiala lo siguiente:

(-.-) “ASI MISMO LOS POSTORES DEBERAN TENER EN CUANTA AL MOMENTO DE PREPARAR SU PROPUESTA
ECONOMICA QUE EL PORCENTAJE CORRESPONDIENTE A GASTOS GENERALES FIJOS Y VARIABLES NO SE PODRAN
MODIFICAR, DADO QUE CON ELLO SE ASEGURA LA PRESENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL Y DE ESTA MANERA
ESTE PRESENTE LA DIRECCION TECNICA Y POR ENDE GARANTIZAR LA CALIDAD EN LA EJECUCION DEL PROYECTO".




En ese sentido que cada postor debe ser diligente y presentar ofertas congruentes, de tal manera que el comité de seleccion
pueda evidenciar lo que el postor se-encuentra ofertando sin recurrir a interpretaciones. Asimismo, la evaluacion del comité
debe darse en virtud a la documentacion obrante en la oferta, no pudiendo considerar hechos o datos no incluidos por el propio

postor en su oferta, que no hayan sido descritos o aseverados, y que por si solos permitan identificar la exigencia o requerimiento
que desea acreditarse, estando impedidos de realizar interpretacion alguna a la formacion contenida en su oferta.

De acuerdo al desagregado de gastos generales del expediente técnico de obra (ETO),
cual se encuentra publicado en la plataforma de seace, publicado el 04 de julio del 2024, ¢

se encuentra de la siguiente manera, el

! , | expediente de obra aprobado mediante
la RESOLUCION DE ALCALDIA N° 116-2024-MDCH/A. de fecha 11 de junio del 2024,

DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES

|

MONTO DEL COSTO DIRECTO DEL PRESUPUESTO BASE: S/, 5,867,458.33

Resumen de Andlisis de Gastos Generales

PORCENTAJE CD
100%

item Descripcién Und. | Cantidad i

Valor Total 8/,

Unitarie S,
e Gastos Ganerales Fijos

de Gasfos Generales Fijos

100 | 208,002.43] " 208,002.43

oS Generales Variables

__iAnalisis de Gastos Generales Variables

M lGastos Imprevistos

_1.00 | 320,068.82] 320,068,582

Gastos Imprevisfos (1%

1.00 | 58,674.58] 58,674.58

Total de Gastos Generales 5/.] 586,745.83

En ese sentido, el postor ASESORIA, DISENO Y CONSTRUCCION CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA

c
presentacion de su OFERTA ECONOMICA (ANEXO 08), en los siguiente:

Folio (022), de su oferta.

ERRADA, ha infringido las reglas definitivas del procedimiento de seleccién (BASES INTEGRADAS), en lo que respecta a la

Total costa directo (A)

5,163,140.56

Gastos Generalas

Gastos fijos 4.028602893584600%
as

208,002.43

RIS
o=

Gastos variables 7.335523710785830%
a

378,743.40

%
Total de gastos generales (B) 11.364126604370400%

586,745.82

11.368441500000000%
3 Utilidad (C)

SUB TOTAL (A+B+C)

4 16V

5 Monto total de la oferta*

T ye to! su O r T i T s o, los costos laborales

El precio de la oferta & SOLES incluye todos los tributos,seguros. transporte, inspecciones, pruebasy, de sel el c;lgs 5 g T . :

; 3o o . ar: ex

conforme a la legislacion vigenteg, asi como cualquier otro concepto gue pueda tener incidencia sobre el costo de la obr 343 ejecutar; excepto
stor " n i i n i S| t ibutos respectivos.

le d quellos postores gue gocen de alguna exoneracion legal, no incluiran e el precio de su oferta los tributo: P

adea L1

"
AL %A /c'
CHIARA, 09 de AGOSTO del 2024 i

Julio Miguel Quisple Vilce:
GERENTE/GENERAL

Fh;ma, Nompresy Alpellidos del postoro
Representantefegal o comun, seglin corresponda

El porcentaje de los gastos generales asciende a 11.364126604370400%, que equivale a S/ 586,745.83 (QUINIENTOS OCHENTA
Y SEIS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO Y 83/100 SOLES).

Como se puede observar el porcentaje de gastos generales asignado en el expediente técnico de obra, a 10.00%; dicho porcentaje
es mayor al % de gastos generales que refleja en el presupuesto de obra, por o que el postor ha modificado dicho porcentaje, no
cumpliendo con lo solicitado en las Bases Integradas, asimismo, se observa que existe una incongruencia en % en el folio 022
indica % gastos generales 11.364126604370400...% (gastos fijos 4.0286028935846% y gastos variables 7.33552371 078583%) y

no se encuentra los gastos imprevistos que corresponde a 1%, conforme al desagregado de los gastos generales del expedients
técnico de obra, habiendo una inconsistencia al momento de presentar su oferta.



Al respecto el postor no cumplio con la exigencia de las bases integradas mencionandose en el parrafo anterior, como se puede
apreciar en la oferta del postor se ha modificado el porcentaje correspondiente a los gastos generales fijos y variables, razon al
cual el comité de seleccién descalifica la propuesta, para ello se hace referencia a la Resolucién N° 0333-2019-TCE-S4.

Por ofro lado, tomar en consideracion que dicha alteracion (% GASTOS GENERALES y DETEMINACION DEL VALOR
REFERENCIAL Y MODIFICACION DE FECHA DE DETERMINACION DEL VALOR REFERENCIAL) del contenido del Anexo
N®06 Oferta Economica es pasible de subsanacién. Por lo que el numeral 60.4 (RLCE) indica. En el documento que contiene el
precio ofertado u oferta econamica puede SUBSANARSE LA RUBRICA Y LA FOLIACION. La falta de firma en la oferta economica
no es subsanable. En caso de divergencia entre el precio cotizado en niimeros y lefras, prevalece este Gltimo. En los sistemas de
contratacion a precios unitarios o tarifas, cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su correccion al drgano a cargo del
procedimiento, debiendo constar dicha rectificacian en el acta respectiva; en este Ultimo caso, dicha correccién no implica la

variacion de los precios unitarios ofertados. En ese sentido, dicha modificacion conforme lo indica el RLCE, no es materia de
subsanacion.

Por los argumentos descritos este colegiado decide NO ADMITIR Ia oferta del postor ASESORIA, DISENO Y CONSTRUCCION
CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA.

De igual forma se observa la experiencia del postor en la especialidad que muestra en la pagina 33 al 51, CONTRATO N° 287-
2017-MDCH. Firmado el 12 de diciembre del 2017, de acuerdo a Ia verificacién de la RESOLUCION GERENCIAL N° 446-2018-
GM/MDCHICA, de fecha 27 de diciembre del 2018, donde se muestra en el articulo primero; aprobar Ia liquidacion de CONTRATO
N°® 287-2017-MDCH. De fecha 27 de diciembre del 2017, por [o que no guarda relacion la fecha de firma de contrato suscrito con
la entidad.

De igual forma se observa el contrato que muestra en la pagina 79 al 53, CONTRATO N° 033-2018/MDCH/SA-MDCH. No cumple
las obras similares que se tiene en las bases integradas el mejoramiento del camino vecinal, puesto que no cumple Ia experiencia
acreditada.

CHURAMA )

"MEIORAMIENTO DEL

CAMNOVECNALENTRE | o

MUACRALDR? | uasLocauioEs De Dng 0010712018 | 15/042010 SOLES | 415113150
{TALDE :

2 | DT CHALOOSYPANPARCA [, e

GRALGOS. | h\eThITD DECHALCOS-

SUCREAYACLCHD'

El contrato que muestra en la pagina 80 al 101, CONTRATO N° 001-2018-MPP. No cumple las obras similares que se tiene en las
bases integradas el mejoramiento del camino vecinal, puesto que no cumple la experiencia acreditada.

El contrato que muestra en la pagina 103 al 138, CONTRATO N° 082-2019/0RA. No cumple las obras similares que se tiene en
las bases integradas el mejoramiento del camino vecinal, puesto que no cumple la experiencia acreditada.

"RECUPERACION Y
MEIORAMIENTO DE LA
CARRETERAVECINAL
-EMP PE 280 - JAHUIRA,

GOBERND | % 813,

DISTRITO DE CONTRATON® | y1gz010 | aatonoe SOLES | 2,381,817
A | REGIONALDE I cpcovmnema- | 082:201010RA
HURNCAVELA | oo o

GASTROVIRREYNA
DEPARTAMENTO DE

§11,667,268.36

HUANCAVELICA®

|
{
|
|

CT I | cccHApeL | FECHADE | EXPERIENGIA ﬂPoB?g FA’;;)UNHTDO
| FEC : : o Ly
i » CIGN | PROVENIENTE | MONEDA | IMPORTE
Ne CLIENTE QBIETO DELCONTRATO | N'CONTRATO |, L ﬁEEcLiPoaRA R AR a0
| MEJORAMIENTO DEL
CAMINQVECINAL TRAMO: |
MUNCIPAUDAD | EMPCUTIT-CENTRD. | oo oo e | | » . ) R
[ DE ' 017 SOLES | 4,776,156.7 | |
3 | PROVINCILDE |POBLADODEMSCADEL | o oooo o | 2100812018 | 16102720
PARURD | DISTRITO DEPARURO,
PROVINGIA DE PARURQ- |
CUSCo* - |

§14,151,131.99)



El contrato que muestra en la pagina 140 al 165, CONTRATO N° 085-201 9/0RA. No cumple las obras similares que se tiene en
las bases integradas el mejoramiento del camino vecinal, puesto que no cumple la experiencia acreditada.

CREACIONY
MEJORAMIENTO DEL

| CAMINOVECINAL ENTRE
SANTAROSA DE ACORA-
SANJOSE DE CHALLACA -
GOBERNO | AMADILLA DELOS , : |
5 | EGIOVALDE |DSTATOSDESMN g;’s"mg& 011012018 | 1970212024 SOLES |15,410,12447 §/15,610,12447
HUANGAVELICA | FRANCISCO DE
SANGAYAICO  SANTIAGO
DEGHOGORVOS, AYAV
|HUAYTARA BROVINGI DE
HUAYTARA-
HUANCAVELICA. , .

sz

—

De acuerdo a las bases integradas solicitadas, contratos conforme que muestra en la imagen arriba mencionado, puesto que la
experiencia acreditada no cumple conforme a las bases integradas, que muestra en la pagina 63.

S8 considtan bres sles & Meframient o raacion e o L
LGl Wi siares & Mejoramiento yio Graation o tocha earrozable. vio ciesebon de carmies veninal
TERRFRHT G Vi vecils 10 Gede0n d camino vecial vl

5.- RESPECTO A LA OFERTA DEL POSTOR CONSORCIO GHIARA

OBSERVACION REALIZADA AL ANEXO 01,

Elanexo N° 01 declaracion jurada de datos del postor lo presenta como persona juridica siendo la presentacion de su oferta como
CONOSRCIO CHIARA, conforme a la imagen que muestra.

ANEXO N° 1
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Seﬁore§
COMITE DE SELECCION
LP-SM-1-2024-MDCH/CS-1

Presente. -

“que se suscribe, César Antonio Luna Palomino, postor y/o Representante Legal de la EMPRESA
MINERA CONTRATISTAS Y CONSULTORES TERRA EIRL, identificado con DNI N° 28288988, c.or
poder inscrito en la localidad de Ayacucho en la Ficha N° 11052153 Asiento N° AQ0001, DEGLARO
BAJO JURAMENTO que la siguiente informacion se sujeta a la verdad:

Datos del consorciado 1

Nombre, Denominacion o EMPRESA MINERA CONTRATISTAS Y CONSULTORES
Razon Social - TERRA E.ILR.L

Urb. Mariscal Caceres Mz. “H" Lte. “05” — Ayacucho —
Huamanga — Ayacucho

RUC : 20494485118 | Teléfono(s) : | 966-902097 [ 066-780664
Correo electronico @ terra_eiri@hotmail.com |

Domicilio Legal :

Datos del consorciado 2

Nombre, Denominacién o CONSTRUCTORA NEPAL S.A.C. CONSULTORES Y
Razdén Social @ CONTRATISTAS GENERALES

Urh. Mariscal Caceres Mz K — Lte. 13 — Ayacucho —

Domicilia Legal : Huamanga — Ayacucho




OBSERVACION REALIZADA AL ANEXO 02,

El anexo N ‘ ’02 Declaracion jurada no esta firmada por el representante comiin del consorcio tal como se indica en las bases que
a continuacion se detalla, conforme a la imagen que muestra.

PIERC WM™ 2

DECLARACIHIM JURATIA
(AFT.52 DEL REGLAMENMTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTALMY)

Sefiores -
COMITE DE SELECCIOM
LP-5ki -1 -2024-MDICHOCS -1
Presente. -

Mediante sl presente o suscrita, postor o Representante Legal de la EMPRESA MINERA
COMTRATISTAS ¥ COMSULTORES TERRA EIRL, identificado con DM WM™ 2B288858, declara
bajo juransriio

1

Wi

Mo haber insurrids v me obligo 2 no incurmir en ackos de comuposion, asi como a respetar el
prineipio de integridad.

Mo tener impedimento para postular an el procedimiento de seleccibn ni para contrakar con el
Estado, conforme al articule 11 de la Ley de Contrataciones del Estado.

Conocer las sanciones contenidas en 1a Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento,

asi como las disposiciones aplicables de la Ley BY 27444, Ley del Procedimiento
Admmirisirative Seneral.

Participar en el presente proceso de contratacion en farma indepandiente sin mediar consulta,
comumicacitn, acuerds, arrsgls o convenio ©on  ningun  proveesdor, y, conocer las
dispasiciones del Decreto Legislativa NM® 1034, Decreto Legisiative que aprueba la Ley de
Reprasion de Conductas articompetitivas.

Conocer, aseptar ¥ sometenme & las bases, condiciones y reglas del procedimiento de
sebeocian.

Ser responsable de la veracidad de los documentos e informacion que presento en el presantse
procedimients de S2lnccidn.

Comproamelenne a mantensr la oferta preseniada duranbe &1 precedimianto de selecoidn vy =
perfeccionar el cantrsto, an caso de resultar favorecido con la busna pro.

SAyacucho, BB de ageosto del 2024
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Cemar ANCOm ‘[un- Pahoriing
TATR AR GERENMTE
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Firmma, Mombres y Apellidos del postor o
EYnos i b i hermallesoiin oorresnomda




AMEXD Mo 2

) _ DECLARACION JURADA
ART.S2 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE COMNTRATACIONES DEL ESTADO)

Sefiorms

COMITE DE SELECCI M
L P -ES T ] 22 - P TS A S
Presene —

Mediante el pressnte ol Suscrita, postor ywio Represcntarite Legal de la COMSTRLUCTOELS
MEPAL S.8.C, SOMSULTORES v COMTRATISTAS SENERALES, cop RUZ 20407412592,
deciara bafo juramento:

i

i,

W

Wi

Nq haber incurrido v me slirlige a o incurrr en actas de cormupcian, asi comea = rEspetar ef
Brincipio de integridad.

Fea =ner impedirmento para postlar en ! procedimi=snta de seleccion ni para coantratar Con el
Estado, conforme ab articulo 11 de 1a Ley de Contrataciones, del Exfado.

Conocer las sanciones contenidas en la Ley de Contrataciones del Estado v su Reglameanto,
asi carrra fas  disposicionss aplicables de |a Ley MN® 27444, Ley del Procedimisnto
Addministrativo General.

Participar en el presente prooeso de contratacido en forma indepandiente sin mediar cornsulta,
CoEmURicAacian,  acusrdo, arreglo o conwsnio  oon ningudn  prowvesdor: ¥, Comocer las
disposiciones del Desreto Legisiativo N° 1034, Decreta Legistalivo gue aprueha |a Ley de
Represidn de Conductas AnbBoonpetitivas.

CTonocer, aceptar ¥ sameterme a | bases, condicionss reglas el procedimiento de
seleccivn.

Ser responsable de la veracidad de los documentos & informacion que presentio en el preserts
procedimienta de selaccidi.

Comprometenme a mantener la oferta presentada durante el procedimiento de seleccidon v a
perfeccionar el contrato, en case de resuliar favorecido can la busena e,

Agacuckia, 08 de agosto del 2024

Finma, Nombres y Apeilidos del postar o
Representants legal, segldn corresponds

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por caqa uno c'1e
los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun

corresponda.

Se encuentra en la pagina 25 de la oferta

Presenta fres declaraciones juradas del Anexo N°2 pero en las bases integradas claramente indica gue en caso de consorcio
bastaba con ser presentado por el representante comin

Importante ) L e

| En el caso de consorcios, cada integrante debe presentar esta declaracién jurada, salvo que sea
. presentada por el representante comiin del consorc;o.




OBSERVACION REALIZADA A LA VIGENCIA PODER.

EL SR. LUNA PALOMINO, CESAR ANTONIO, Gerente General de la EMPRESA MINERA CONTRATISTAS Y CONSULTORES
TERRAE.IRL., conforme a la verificacién de la vigencia poder se observa en todos sus extremos que el gerente general el sr,
LUNA PALOMINO, CESAR ANTONIO, de la EMPRESA MINERA CONTRATISTAS Y CONSULTORES TERRA E.IR.L no se
encuentra facultado para suscribir ofertas y participar en licitaciones plblicas, de conformidad a lo sefialado la OPINION N° 128-
2018/DTN.

OBSERVACION AL ANEXO N° 06 OFERTA ECONOMICA.

Al respecto, seglin el numeral "73.2 (RLCE). Para la admisién de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion de lo
exigido en los literales a), b), ), €) y f) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO.
LA OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA”. Concordante en numeral “81.2 (RLCE). Para la admision de las ofertas, el comité
de seleccion verifica la presentacion de lo exigido en los literales a),b), c), d)y e) del articulo 52 y determina si las ofertas responden
a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia. DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA
OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA.”

Al respecto el segundo parrafo del literal b) del Articulo 35, establece en caso de sistema de contratacion. Tratandose de obras, el
postor formula dicha oferta considerando los trabajos que resulten necesarios para el cumplimiento de la prestacion requerida
segln los planos, especificaciones técnicas, memoria descriptiva, presupuesto de obra que forman parte del expediente técnico
de obra, en ese orden de prelacion; debiendo presentar en su oferta el desagregado de partidas, el desagregado de gastos
generales que la sustenta. El mismo orden de prelacion se aplica durante la ejecucion de la obra.

En relacion a lo anterior, es oportuno sefialar que, si bien todo proveedor al momento de presentar su oferta debe conducirse de
forma diligente y presentar su oferta en los términos establecidos en las bases integradas del procedimiento de seleccion,
reglas definitivas del proceso.

SECANTARRLAR T} -
DE01.07 |TRAZO Y BEPLANTED EM GEAS OF ARTE mz 188,62 7782 14,691 61
DE1,02 |ERCAVACIIN BN MATERISL SUELTO i1 240,24 4443 11637 47
UEA1.04 REFME ¥ MIVELACION DE TRAR m 126,00 1152 1,454,171
6.01.04 RELLERD Y C;D'*\‘P‘»XET;AC-DC:N GON MATERIAL FROPEY ma 2280 46 26 2,141

L6.01.05 [ENCOFREDD Y DESENCOFRADD m2 26800 280,87

LEO1BG |ACERD Fr=d200 KGICMD ] kg Ta4n7e | 4941

L5017 [CONCRETD CICLOPED Fo=176 KGICHE +70% P, mi 1632 646,65

15.01.08 | CORCRETO FC=175 KGATMI PARA MURDS _ md 3040 5344

08.09.09 | CORCRETO =210 KGATME FARA LOSAS ] 1138 75745

DEL2A0 | TARRAIEC CIMORTERD T 35 E=1 KCH w2 T 4837

2 BEDEH ‘ )

DE.DEMT | TRAZD Y REPLANTED EN GERAS DE ARTE m2 e L L]

60302 [EXCAVATIIM FH SATERIAL SUELTD d 5198 4842

06,0203 |HELLEND COMPACTADG CON MATERISL, FAORIG mi 37,20 6.27

9603 04 [SELECCION DL PIEDRA (PREFARADE; m3 21E7 217

0602 08 | CARGID Y TRANSPORTE DE PIEDRA SELECCIONADA fild 51.03 14.43
g QE02.08 |ACOMIGG DE MEDRA SELECCIDNACA{SOBRE TERKEMD COMPACTATION m3 21,87 2234 A0 58
g QE02.07 |MAVMFOSTERIA DE FIEDRA FC=1 75 KG/ove ] m3 72,810 14188 10487
i .{ ;f ¥ 062,08 |ENCOFRADN ¥ BESENCOFAADD ] m2 10871 259.§1 77.265 56
L v E'r DEA2.09 |COMORETO Fo= 290kgiema il 481 Es‘l_ﬂs £2283 4%
] Eg ’:5’4 BB G270 [JUNTAS DE OATACYON m3 57,00 2545 1455 3%
bl e R T 445,374.07
- DE.03.01 | TAAZD Y REPLANTEQ EN CURETAS kit ATaE | 204228 3B.0E7 OB
& S{D6.02.02 | EXCAVASION EN MATERIL SLIELTO PARA DUNETAS i 781200 767 59,970 04
‘w ~|05.03.03 [ KEFINE YRIVELACION DE CLNETA » e 1736 487 4.5
3 06.03.04 |CORCRLTO FC=1745 KGAGM? FARRA MURDS DE CUNETAS m3 BIEAD IBBAD | aphsa s
& 06.0006 |JUNTAS BF DILATACION ) ] 1,669.07 Z5.59 43,154 21

En la Partida 06.01.03 refine y nivelacion de zanja, el comité de seleccion realiza la calculo mediante la multiplicacion de 126.00
X 11.62 = 1,464.12, sin embargo, el postor oferta de la siguiente manera 126.00 X 11.62 = 1,464.11 , como se muestra en laimagen
(primera fila subrayada), habiendo encontrado una variacion de 0.01.

En la Partida 06.02.03 relleno y compactado con material propio, el comité de seleccion realiza la calculo mediante la
multiplicacion de 37.20 X 6.27 = 233.244, sin embargo, el postor oferta de la siguiente manera 37.20 X 6.27 = 233.23, como se
muestra en la imagen (segunda fila subrayada), habiendo encontrado una variacién de 0.01.

Todo esto implica una variacion del costo directo de la oferta econdémica presentada por el postor.




El C.ONTRATO N® 221-2013-MTC/21. No cumple las obras similares que se solicita en las bases integradas rehabilitacion dei
camino vecinal, puesto que no cumple la experiencia acreditada, conforme a lo que se solicita en las bases integradas.

ANEXO N*10

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Sefiores

COMITE DE SELECCION
LP-SM-1-2024-MDCHICS-{
Presente -

Mediante e presente, el suserito detalla lo siguisnte como EXPERIENCIA EN OBRAS SIMLARES:

4. EVALUACION DE LAS OFERTAS:

Teniendo como resultado la verificacién de los documentos obligatorios (admision de ofertas) y las precisiones realizadas. Los
miembros del Comité de Seleccion proceden a evaluar la oferta en concordancia con los factores de evaluacion establecidos en
las Bases integradas del procedimiento de seleccion, de conformidad con el articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF, obteniéndose el siguiente resultado.

N° POSTOR

FACTORES DE -

Pi = OmxPMP
Oi

FECHADE | EXPERIENCIA tone | wowro
| CcLENTE OBJETO DEL FECHADEL | 15 | CANBI | Fans
YONTRAT | contrato | conTraTg | RECEPCION | PROVENENTE | WoNoa | poge CAMBIO | FACTURADO
‘ i 0 | DEwaosRa | e VENTA | ACUNULADO
Obra: "REMABILITACION DEL ' I
| rrows | GO VDM 000 - | v ,
DESENTRALZADD | PWCA  (LongR20 m), | W% | A | oo | womug Es [sgsznp| N0 | 100k
PR a0 e e DEPARTMNENTS | o I Bl e T P Y
DEAREQUIPK
TOTAL | - A5 22024

EVALUACION ORDEN DE
MONTO DE LA PRECIO PUNTAJE TOTAL | PRELACION
OFERTA (100 puntos)

|
|
|
|
|
H
i

CONSORCIO VIRGEN DE LAS

/1. NIEVES S/. 8,308,320.99 100.00 100 1°

5. CALIFICACION DE LAS OFERTAS:

Culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion procede a determinar si el postor que se encuentra en el orden de prelacion,
cumple con los requisitos de calificacion detallados en la seccién especifica de las Bases, concordante con el articulo 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF, D.S N° 162-2021-EF, siendo los

siguientes resultados:

EVALUACION DE LOS REQUISITOS DE GALIFICACION

ORDEN DE PRELACION

PRIMERO

§ | DOCUMENTOS PARA ACREDITAR CONSORCIO VIRGEN DE LAS NIEVES
= | LOSREQUISITOS DE CALIFICACION
A | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL -
A1. | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO Este requisito de calificacion se acreditara para la suscripcion del contrato de
conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal &) del numeral 139.1
del articulo 139 del Reglamento.
A2. | CALIFICACION DEL PLANTEL

PROFESIONAL CLAVE -
FORMACION ACADEMICA DEL
PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

Este requisito de calificacion se acreditara para la suscripcién del contrato de
conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1
del articulo 139 del Reglamento.

A3. | EXPERIENCIA DEL PLANTEL
PROFESIONAL CLAVE

Este requisito de calificacion se acreditara para la suscripcion del contrato de
conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal &) del numeral 139.1
del articulo 139 del Reglamento.

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD




B.1_| EXPERIENCIAEN LA ESPECIALIDAD
CALIFICA /NO CALIFICA

SICUMPLE
CALIFICA

6. OTORGAMIENTO DE | A BUENA PRO:

Los miembros del Comité de Seleccion, por unanimidad dan por aprobadas el resultado de la apertura electronica de ofertas,
evaluacion y calificacion de oferta del procedimiento de seleccién LICITACION PUBLICA LP-SM-1-2024-MDCH/CS-1, para
seleccionar al ejecutor de la obra CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN 3 UNIDADES PRODUCTORAS DISTRITO DE CHIARA DE LA
PROVINCIA DE HUAMANGA DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO" con CUI N° 2574929, y se procede a OTORGAR LA
BUENA PRO, segln el siguiente detalle:

N° POSTOR ADJUDICADO MONTO PUNTAJE ORDEN DE CONDICION
ADJUDICADO TOTAL PRELACION

CONSORCIO VIRGEN DE S/.

1 LAS NIEVES 8,308,320.99
integrado por las (ocho millones 100 PUNTOS PRIMERO ADJUDICADO
empresas PROJECT trescientos ocho
SERVICESH& GS.AC. mil trescientos
y GIP CONTRATISTAS veinte y 99/100
S.AC. SOLES).

Finalmente, cuatro horas con treinta y cinco (04:35 pm horas) del mismo dia, mes y afio dan por aprobados las decisiones

adoptadas, procediendo a suscribirlo en sefial de conformidad los

miembros del Comité de Seleccion, disponiéndose su publicacion

Bach./Cent. MAICO FREDY SULCA
QUISPE
MIEMBRO TITULAR




